
V.2015-03 B

REINIGUNGSSYSTEME, 
HILFSMITTEL, MASCHINEN



2 | Unternehmensprofi l, Impressum

U
N

TE
RN

EH
M

EN
SP

RO
FI

L,
 IM

PR
ES

SU
M

Unternehmensprofi lUnternehmensprofi l

ImpressumImpressum

Urgestein der Reinigungsbranche – über 90 Jahre 
Tradition und Erfahrung

Bereits 1923 gründet der Nürnberger Willy Oehme im 
schweizerischen Vevey am Genfer See die Lorito S.A. 
Die Produktpalette beschränkt sich zu dieser Zeit auf die 
noch heute produzierte Creme Lorito – ein universelles 
Reinigungsmittel für die „Hausfrau“ zum Reinigen, Polie-
ren und Desinfi zieren von Holz, Leder, Linoleum und an-
derer fester Oberfl ächen.
1970 übernimmt sein Sohn Otto Oehme (Foto rechts 
oben) das Unternehmen, das mittlerweile seinen Sitz in 
Wendelstein südlich von Nürnberg hat. Die gegründete 
Otto Oehme GmbH verlagert ihren Fokus auf Geschäfts-
kunden und weitet ihr Produktportfolio sukzessive aus.
1998 zieht das Unternehmen auf das jetzige Firmengelän-
de in Allersberg, das Hauptverwaltung und Produktion be-
herbergt. Zur besseren Abdeckung des Marktes werden 
weitere Tochtergesellschaften in Berlin, Braunschweig, 
Hannover, Leipzig und Frankfurt gegründet.

Um den Fortbestand des Unternehmens zu sichern, tre-
ten 2003 Ulla Oehme und Klaus Krisch in die Geschäfts-
führung ein. Zwei Jahre später expandiert das Unterneh-
men und gründet mehrere Auslandsgesellschaften – die 
Otto Oehme GmbH ist momentan in mehr als 20 Ländern 
mit ihren Produkten vertreten. Großverbraucher werden 
in Inland und EU mit eigenem Werksfernverkehr beliefert. 
Die Verkaufspalette ist in der Zwischenzeit durch Hilfsmit-
tel, Gerätewagen und Maschinen erweitert.
2010 übernimmt Ulla Oehme Geschäftsanteile und wird 
dadurch ebenfalls Firmeninhaberin – mittlerweile in der 
dritten Generation.

Unser Bestreben

Mit unserer Vielfalt an Spezialreinigungsmitteln und Ma-
schinen bieten wir Ihnen die komplette Lösung für Sau-
berkeit und Hygiene. Durch unsere geschulten Fachbe-
rater werden Sie optimal betreut. Für unsere Kunden 
veranstalten wir regelmäßig Seminare unter Leitung nam-
hafter Referenten.

Der Umwelt verpfl ichtet

Die Otto Oehme GmbH ist Mitglied mehrerer Forschungs-
gemeinschaften und Fachverbände (wie der IHO, IKW, VCI, 
FRT, ARGEB) sowie Teilnehmer am Umweltpakt Bayern. 
Alle Rezepturen von Reinigungs- und Pfl egemitteln wer-
den seit 1923 im eigenen Haus hergestellt. Sie sind frei 
von FCKW, Chlorkohlenwasserstoff en und aromatischen 
Lösemitteln. Um unseren ökologischen und ökonomi-
schen Verpfl ichtungen nachzukommen, werden, soweit 
es möglich ist, nachwachsende Rohstoff e für die Produk-
tion verwendet

Darüber hinaus entsprechen alle Reinigungsmittel den 
gesetzlichen Regelungen nach EU- Zubereitungsrichtli-
nie 1999/45/EG, dem Wasch- und Reinigungsmittelgesetz 
(WRMG 1987), dem Chemikaliengesetz (ChemG, Neufas-
sung 2002) und der Gefahrstoff verordnung (Gefstoff V). 
Das bedeutet, dass bei sachgemäßer Anwendung der 
Produkte Gefährdungen der menschlichen Gesundheit 
auszuschließen sind.
Auch die konsequente Gesetzgebung der EU, insbeson-
dere die Chemikaliengesetzgebung (REACH), die spezi-
elle Anforderungen an den Umweltschutz sowie an den 
Schutz der Gesundheit des Menschen stellt, wird jeder-
zeit eingehalten.
Bei bestehenden Möglichkeiten gehen wir selbstverständ-
lich über die gesetzlichen Vorgaben hinaus und bieten 
unseren Kunden Produkte mit maximierter Umweltver-
träglichkeit, sowie Anwenderschutz an. So bieten wir z. B. 
Produkte nach der ECO-Labelling-Gesetzgebung EU-Um-
weltzeichen/Richtlinie 2005/344/EG mit der “EU-Blume” 
an, für die eine “Umweltverträglichkeitsprüfung” gemäß 
UVP-Fragebogen generell entbehrlich wird. Unsere Desin-
fektionsmittel sind gelistet im Verbund angewandter Hygi-
ene (VAH, ehemalig DGHM) sowie diverse Sanitärreiniger 
in der RK-Liste. 

Kontaktieren Sie uns, wie beraten Sie gerne!

Ihre Otto Oehme GmbH

Herausgeber: 
Otto Oehme GmbH
Industriestr. 20
90584 Allersberg
Tel: +49 (0) 9176 / 98 05 0 
Fax: +49 (0) 9176 / 98 05 55 
E-Mail: info@oehme-lorito.de

HRB 4318, Amtsgericht Nürnberg
USt.-ID-Nr.: DE 133 531 484
Gerichtsstand: 91126 Schwabach

Verantwortlich für den Inhalt: Otto Oehme GmbH
Redaktion: Carlos Oehme
Design & Layout: fp360 new media
Stand: Dezember 2014

Tochtergesellschaften:
Berlin
Otto Oehme GmbH
Lorito Vertrieb Berlin
Meeraner Str. 13 f
12681 Berlin
Tel: +49(0) 30 / 559 686 4
Fax: +49(0) 30 / 550 959 5
E-Mail: info@oehme-berlin.de

Leipzig
Otto Oehme GmbH
Lorito Vertrieb Leipzig
Lindenthaler Hauptstr. 135
04158 Leipzig
Tel: +49(0) 341 / 234 196 0
Fax: +49(0) 341 / 234 196 1
E-Mail: lorito-leipzig@gmx.de

Braunschweig
Sefi n Lorito Vertriebs GmbH
Marienberger Straße 1
38122 Braunschweig
Tel: +49(0) 531 / 871 902
Fax: +49(0) 531 / 871 990
E-Mail: info@sefi n.de

Frankfurt
Otto Oehme GmbH
Lorito Vertrieb Frankfurt
Oberurseler Straße 73
61440 Oberursel
TEL: +49 (0) 176 / 311 145 99
FAX: +49 (0) 6171 / 507 731
E-Mail: klaus.peiner@gmx.de



AL
LZ

W
EC

KR
EI

N
IG

ER

Inhaltsverzeichnis |3 

Inhaltsverzeichnis

Inhalt

Wischsysteme  .................................................................................................................  7
Glasreinigung 8
Feuchtwischsysteme 9
Spezialnasswischsysteme 10
Nasswischsysteme/-wagen – Einfachfahrwagen 12
Nasswischsysteme/-wagen – Doppelfahrwagen 14
Nasswischsysteme/-wagen – Fahreimer 16

Hilfsgeräte & Zubehör Reinigung  .................................................................  17
Tücher, Schwämme, Pads 18
Kunststoff eimer & Säcke 19
Bürsten & Besen 20
sonstiges Zubehör 22

Hilfsgeräte & Zubehör Sanitär  ........................................................................  23
Hygienepapier & Spender 24
Seifenspender 25
sonstiges Zubehör 26

Gerätewagen  ................................................................................................................  27
Reinigungswagen 28
Hotelwagen 31

Sauger   ...........................................................................................................................  33
Staubsauger 34
Staub- & Wassersauger 36
Bürst- & Rucksacksauger 38
Zubehör Staubsauger 39

Reinigungsmaschinen  ............................................................................................  41
Einscheibenmaschinen 42
Sprühextraktionsgeräte 44
Schrubbautomaten 45

QR-Codes im Katalog 4
Produktverzeichnis 5
Materialübersicht Wischbezüge 47
Vertriebsnetz 48
Allgemeine Geschäftsbedingungen 49
Stichwortverzeichnis 51



4 | QR-Codes im Katalog

Q
R-

CO
D

ES
 IM

 K
AT

AL
O

G
QR-Codes im KatalogQR-Codes im Katalog

Verwendung von QR-Codes in diesem KatalogVerwendung von QR-Codes in diesem Katalog

 QR-Codes im Katalog

QR-Codes (Englisch für „quick response“ = „schnelle Antwort“) sind zweidimen-
sionale Barcodes, die mittels der Kamera eines Smartphones oder Tablets einen 
schnellen, direkten Zugriff  auf das Internet ermöglichen. Voraussetzung hierfür 
ist ein auf dem Gerät installierter QR-Code-Reader, der jedoch im Internet meist 
kostenlos zur Verfügung steht.

Scannen Sie nun mit der App den QR-Code neben dem gewünschten Produkt im Katalog. 
Sie gelangen nun zur entsprechenden Produktseite auf unserer Webseite. Hier können Sie 
direkt Produkt- und Sicherheitsdatenblätter oder Explosionszeichnungen öff nen und herun-
terladen.

Sollten Sie Probleme bei der Nutzung von QR-Codes haben, können Sie auch die Produktin-
formationen direkt im Browser Ihres Mobiltelefons oder Computers abfrufen: 

1. Gehen Sie auf die Webseite http://www.oehme-lorito.dehttp://www.oehme-lorito.de.
2. Auf der Startseite rechts oben fi nden Sie ein Lupen-Symbol. Dies öff net ein Suchfenster. 

Geben Sie hier den Artikelnamen, die Artikelnummer oder den speziellen Webcode (z.B. 
#2d2d) ein.

3. Klicken/tippen Sie auf „suchen“.
4. Rufen Sie schließlich die entsprechende Produktseite auf, indem Sie auf den Produktna-

men oder das Produktbild klicken/tippen.

Schneller und präziser zu Produktinformationen gelangen

Wie es der Name bereits sagt, leitet der QR Code den Nutzer direkt auf die ent-
sprechend verlinkte Produktseite unserer Internetpräsenz. So können Sie ganz 
einfach auf schnellem und bequemem Weg sämtliche Informationen zum Pro-
dukt abrufen und herunterladen. Auf der jeweiligen Produktseite fi nden Sie bei 
Reinigungsmitteln alle verfügbaren Sicherheits- und Produktdatenblätter, eine 
Produktabbildung sowie Produkteigenschaften und Anwendungshinweise. Bei 
Maschinen erhalten Sie, je nach Verfügbarkeit, eine Explosionszeichnung, die die 
jeweiligen Bestandteile einzeln darstellt.

Vorteile von QR-Codes in diesem Katalog

i QR-Code Reader für Apple iOS:
„Scan“ für Phone, iPad, iPod touch – 1,79€.  http://oehmelorito.de/qr-ioshttp://oehmelorito.de/qr-ios
„QR Reader for iPhone“ - gratis  http://oehmelorito.de/qr-iphonehttp://oehmelorito.de/qr-iphone
„QR Reader for iPad“ - gratis   http://oehmelorito.de/qr-ipadhttp://oehmelorito.de/qr-ipad

für Android:
„Barcode Scanner“ - gratis   http://oehmelorito.de/qr-androidhttp://oehmelorito.de/qr-android

Sofern nicht bereits geschehen, installieren Sie einen QR-Code Reader auf Ihrem Smartpho-
ne oder Tablet. App-Empfehlungen mit Shortlink zum Download fi nden Sie in der Infobox.A|

B|

C|



Produktverzeichnis |5 

AL
LZ

W
EC

KR
EI

N
IG

ER

Produktverzeichnis

Produktverzeichnis

Produkte sortiert nach Alphabet

2-Kammern Struktuleneimer 16

Abfall-/Treteimer  26
Abfallgreifer 22
Abfallwagen X-form 32
Adapter für Hitachidüse  39

Besen 1-Loch-System  20
Besen- und Schrubber Powerstick 20Besen- und Schrubber Powerstick 20Besen- und Schrubber Powerstick
Besen und Schrubber 4-Loch 20
BF 520 43
BF 521 42
BF 584 A-3 mit Saugmobil 37
Boden- u. Fensterschaber  8

C 143 OLN 42
C 143 TSN two speed 42
C 150 L 16 43
C 150 U 13 42
Compacto 9 35

Desinfektionswannen  19
Doppelfahrwagen Serie 209 15
Duftclips 24
DUO Gestell klappbar 15
Duo Kunststoff  14
Duo Kunststoff  „KURT“ 14
Duo verchromt 14

Einfüllschlauch 150 cm 26
Einwascherbezüge  8
Einwascherhalter  8

Fensterwischer 8
Feuchtwischbezug 9
Feuchtwischbezüge  9
Feuchtwischgestelle  9
Fugendüse 39

Gabelmop 22
Gazetücher  9
Gerätestiele  20
Gerätestiele 4-Loch  20
Thommy, Thommy Duo 31

Handpads, Handpadhalter  18
Handschuhe  22
Heizkörperbürste 21
HERWE Cura Hautpfl egecreme 26
Hitachi CV-300, CV-300 P  34
Hitachi CV-950 BK 35
Hotelwagen 31
HS 2000 43
Hygienebesen  21
Hygienebeutel u. -spender  24
Hygienepapier    24

Jumbo Rollenhalter 24

Kehrgarnitur 21

Kehrschaufeln und Handfeger 20
Klapphalter  11
Klingenhalter  8
Köcher für Arbeitsgeräte  8
Kombidüse 39
Kunststoff eimer, rechteckig  19
Kunststoff eimer, rund  19
Kunststoff säcke / Müllbeutel  19

Latex-Handschuhe  22
Lorito Profi  34
Lorito Silent 10 / 15  34
Lorito SW 38 36
Lympia 13 43

Maxifahrwagen mit Presse, gelb 16
Metallspachtel 22
Mikrofaserbezüge Augustin, Bernd 10
Mikrofaser Spezialbezug Chenille
Professional, Top  10
Mikrofaser Spezialbezug Franzi 11
Mikrofasertücher  18
Möbelpinsel 39

Nasswischmophalter  11
Nasswischmop I  11
Netzkabel  40

Papierfi lter  40
Papierhandtuchspender 24
Papierhandtuchspender Lorito 24
Papierkorb 24
Parkettdüsen  39
Parkettmopps  9
Patronen für Seifenspender  25
Pumie Reinigungsstein  26

Quickbezüge  11

RA 300 E 45
RA 431 B 45
RA 431 E 45
RA 501 B 45
RA 501 E 45
RA 605 IBCT 46
Rabbit Blue 35
Raumduft Curve  24
Reinigungswagen “Combi” 30
Reinigungswagen Duo “Siggi” 15
Riloto Pfi rsichseife 25
Rollenpress-System 16, 19
Ruck Zuck Rucksacksauger 38

Sabrina 44
Sabrina maxi 44
Schaum Dispenser Lorito 25
Schaumseifenspender  25
Schaumseifenspender Automatic  25
Schaumseifenspender mit 
Schäumerfunktion 25

Scherenmopp 9
Schlauch-Set komplett 39
Schmutzmagnettücher  9
Schmutzstopper  22
Schuhpads mit Gummizug  18
Schwämme  18
SEBO 36 Comfort 38
SEBO 46 Comfort 38
Seifenspender  25
Seifenspender Automatic 25
Seifenspender Lorito 25
Serie 105 28
Serie 106 28
Serie 107 28
Serie 108 29
Serie 203 29
Serie 204 29
Single verchromt, klappbar 13
Single Kunststoff  12
Single Kunststoff  „KURT“ 12
Single verchromt 12
Spezialbezug Carlos 10
Spezialbezug Carola  10
Spezialbezüge getuftet  10
Spezialbezug Ida  10
Spezialbezug Mikrofaser  11
Sprühextraktionsgerät Profi  44
Sprühkannen 22
Staubsaugerrohre  40
Staubwedel  21
Stehkehrschaufel mit Besen  21
Streifenmop  11
Stufenduo 15
Superpads  18
SW 30 Cleanair 37
SW 55 Cleanair 37
SW 75 Cleanair 37
SW 93 36
Systemwagen Willy 30

Teleskopstangen Aluminium  8
Teppich- und Bodendüse 39
Teppich- und Bodendüsen  39
Trapezwischer 9
Tücher  18
Tücher für die Glasreinigung  8
Turbodüse 39

Urinaleinlage 24

Wand- Deckenbesen  21
Warnschilder  22
Wäschewagen „Steve“ 32
Wasserschieber  21
WC-Bürsten  26

Zubehör für Fensterwischer  8
Zweiwalzenreinigungsmaschine  45



6 | Farbcode-System

FA
RB

CO
D

E-
SY

ST
EM

Vier-Farben-SystemVier-Farben-System

Sanitärbereich (WC, Urinal)

Sanitärbereich (übrige Bereiche)Sanitärbereich (übrige Bereiche)

Allgemeine ReinigungAllgemeine Reinigung

Küche/SpezialzuordnungKüche/Spezialzuordnung

Zur Gewährleistung der Hygiene bei der Reinigung von Oberfl ächen oberhalb des Bodens gibt es ein etabliertes Farb-
code-System. Mit diesem Farbsystem wird eine einfache (da optische) Trennung von Reinigungsutensilien wie Tücher, 
Schwämmen, Eimer oder Reinigungsmitteln bewirkt. Eine konsequente Anwendung und Einhaltung des Farbsystems 
führt dabei nicht nur zur Verbesserung der Hygiene, sondern auch zur Vereinfachung der Reinigungsorganisation. 

Verwendet werden die vier Grundfarben Rot, Gelb, Blau und Grün, wobei jede Farbe für einen bestimmten Bereich 
steht. Dadurch wird vermieden, dass ein Reinigungstuch, mit dem vorher die Toilette gesäubert wurde, zum Abwischen 
einer Schreibtischplatte verwendet wird und auf diesem Wege Keime von der Toilette auf Einrichtungsgegenstände 
übertragen werden. 

Folgende Farb-Codierungen haben sich in der Praxis etabliert:

Eine Farbunterteilung ist für alle öff entlichen Bereiche wie Schulen, Kindergärten, Tagesstätten, Krankenhäuser usw. 
vorgeschrieben.

Verwechslung ausgeschlossen – Eine Farbe pro Einsatzbereich

für Sanitärbereich mit hoher bakteriellen Belastung, wie Toiletten, Urinale, Bidets und deren Spritzbereich. Hier hat Hygiene allerhöchste 
Priorität.

für den allgemeinen Sanitärbereich, der eine geringere bakterielle Belastung aufweist, wie Waschbecken, Spiegel, Badewannen, Armaturen. 
Zur Vermeidung von Keimverschleppungen auf andere, nicht-sanitäre Bereiche.

für die allgemeine Reinigung von Oberflächen, z. B. von Mobiliar, Türen, Lampen, Fenster im Büro oder Empfangsbereich.

für Bereiche, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen, z. B. Küchen, Cafeterien und Pausenräume. Auch für Spezialzuordnung geeignet 
(z.B. OP-Bereich, Glasreinigung, Fußboden).



WISCHSYSTEME



G
LA

SR
EI

N
IG

U
N

G

8 | Glasreinigung

 Fensterwischer     
komplett mit Gummi , rostfreier Stahl 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 401225    blau  25 cm 
 401235    blau  35 cm 
 401245    blau  45 cm 
401255   blau 5 5 cm 
 454125    schwarz  25 cm 
4541 35    schwarz  35 cm 
4541 45    schwarz  45 cm 
454155   schwarz 5 5 cm 

 Einwascherhalter     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 457408   Kunststoff, schwarz   25 cm 
 401030   Kunststoff, blau   35 cm 
 401031   Kunststoff, blau   45 cm 
 457501   Kunststoff, schwarz   55 cm 

 Tücher für die Glasreinigung     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
 A 669101   Echte Fensterleder, Fellform (6 qfs)     85x70 cm 
B   457600   Polierleinen       60x70 cm 
 C  651711   Profi-Raumpflegetuch gelocht, Superqualität    35x40 cm 
 D 651712   Profi-Raumpflegetuch mit Piktogramm, rot, grün, blau    35x40 cm 
E   453702   Fenstertuch Mikrofaser gerippt, blau, rot , grün   40x40 cm 
  F 453718   Lorito Bambu , rot      40x40 cm 
  F 453719   Lorito Bambu , blau      40x40 cm  

 Klingenhalter     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 456600   Klingenhalter Patent   10 cm 
 456400   Klinge   10 cm 
466807 Ceranfeldschaber 4 cm

 Zubehör für Fensterwischer     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
   401070   Gummistreifen, schwarz    25 cm 
 401071   Gummistreifen, schwarz    35 cm 
 401072   Gummistreifen, schwarz    45 cm 
 454501   Gummistreifen, blau    35 cm 
 454601   Gummistreifen, blau    45 cm 
 454801   Gummistreifen, blau    105 cm 

 Einwascherbezüge     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 A 457201   weiß   25 cm 
 A 401040   weiß   35 cm 
A  401041   weiß   45 cm 
A  457200   weiß   55 cm 
 B 457001   blau mit Pad   35 cm 
B  457101   blau mit Pad   45 cm 
B  457102   blau mit Pad   55 cm 
 C 456701   Superqualität   35 cm 
 C 456801   Superqualität   45 cm 
C  456702   Superqualität   55 cm 
D 457225 Chenille 25 cm
D 457235 Chenille 35 cm
D 457245 Chenille 45 cm

 Teleskopstangen Aluminium     
 auswechselbarer Konus, blauer Griff 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
A   455610   2-teilig, 2,5 m     2x1,25 m 
A   455710   2-teilig, 4 m     2x2,00 m 
A   455810   3-teilig, 6 m     3x2,00 m 
 A  455910   3-teilig, 9 m     3x3,00 m 

Zubehör
 B  449910   Konus für Teleskopstange  
 C    456200   Universalklammer Metall, passend für Teleskopstange mit wechselbarem Konus 
D  459290  Wand- und Deckenbesen, aufsteckbar auf Teleskopstange 

 Boden- u. Fensterschaber     
 mit Kunststoffgriff 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 401090   Arbeitsbreite 10 cm   22 cm 
 401091   Arbeitsbreite 10 cm   120 cm 
 466900   Spezialklingen   10 cm 

 Köcher für Arbeitsgeräte     
 für Einwascher, Abzieher usw. 

Art.Nr. Bezeichnung 
 457602   Köcher, Kunststoff  
 454412   Gürtel für Köcher  

A

B

C

D

A

B C

D

E

F

A

B
C

D

GlasreinigungGlasreinigung



FeuchtwischsystemeFeuchtwischsysteme

FE
U

CH
TW

IS
CH

SY
ST

EM
E

Feuchtwischsysteme |9 

 Feuchtwischbezüge  mit 
Polyesterrücken    
 Baumwolle, bei 50° waschbar 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
B  461401  mit Taschen   40 cm 
A 461503   mit Band   60 cm 
 B 461502   mit Taschen   60 cm 
 B 461602   mit Taschen   80 cm 
A  461603   mit Band   80 cm 
A  461700   mit Band   110 cm 
 A 461801   mit Band   130 cm 
 C 461912   mit Band   160 cm 

 Gazetücher     
 für Feuchtwischgeräte mit Mittelloch, außen 
gesäumt 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 463000   Gazetuch   80x60 cm 
 463100   Gazetuch   80x90 cm 
 463200   Gazetuch   80x120 cm 
 463300   Gazetuch   80x150 cm 
 463400   Gazetuch   80x180 cm 

 Schmutzmagnettücher     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 437200   Schmutzmagnettuch, gelb  60x60 cm
 437300   Schmutzmagnettuch, gelb  22x60 cm
 437350   Schmutzmagnettuch, weiß  60x25 cm
 437100   Trapezwischer , blau  60 cm 

 Trapezwischer     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
 437100   Trapezwischer    60 cm 
 437110   Trapezwischer (mit Klettband)    30x8 cm 
 444045   Klettmop 80% Polyester, 20% Polyamid, waschbar bis 60°C   30x10 cm 
  

 Feuchtwischbezug     Art.Nr.  419000 
 blau, Synthetik, 60 cm, 60° waschbar 

weitere Größen auf Anfrage

 Feuchtwischgestelle     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 460900   Kunststoff   60 cm 
 461000   Kunststoff   80 cm 
 461100   Metall   110 cm 
 461200   Metall   130 cm 
 461300   Metall   160 cm 

 Scherenmopp     Art.Nr.  416800 
Zubehör
 416900   Gestell Holz, 2x110 cm 
 416910   Stiel mit Metallbügel 
 417000   Bezug Baumwolle, 110 cm 
 
 
 

A

B

C

 Parkettmopps     
 100% Polyester, schwarz/weiß meliert, bis 95°C 
waschbar 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 471500   mit Taschen   60 cm 
 471600   mit Taschen   80 cm 
 471400   mit Fransenrand   40 cm 
 471300   mit Fransenrand   60 cm 
 471200   mit Fransenrand   80 cm 



10 | Spezialnasswischsysteme

SP
EZ

IA
LN

AS
SW

IS
CH

SY
ST

EM
E

SpezialnasswischsystemeSpezialnasswischsysteme

 Spezialbezug Ida     
 95° waschbar, Rücken und Taschen, Polyester mit 
Softeinlagen 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 443660   Schlinge/Franse   40 cm 
 443670   Schlinge/Franse   50 cm 
 

 Spezialbezüge getuftet     
 50% Baumwolle / 50% Polyester 

Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
 A 414380   “First”  getuftet   40 cm 
 A 414385   “First”  getuftet   50 cm 
B  414390   “Second”  getuftet   40 cm 
B  414395   “Second”  getuftet   50 cm 

 Mikrofaserbezüge Augustin, Bernd     
Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
 469040   Augustin, Plüsch  weiss   40 cm 
 469050   Augustin,  Plüsch weiss   50 cm 
 467033   Bernd,  mit grauen Aktiv-Mikrofaserstreifen weiss/grau    40 cm 
 467034   Bernd,  mit grauen Aktiv-Mikrofaserstreifen weiss/grau    50 cm 

 Spezialbezug Carola     
 60° C waschbar, mit Polyesterrücken und Tasche, 
grünes Einfassband, 230 g 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 414230   Schlinge/Franse   40 cm 
 414240   Franse/Franse   40 cm 
 414250   Schlinge/Franse   50 cm 
 414260   Franse/Franse   50 cm 

 Mikrofaser Spezialbezug Chenille "Professional",  Chenille "Top"   
 zum Wischen, Entstauben und Polieren 

Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
 A 447051   Chenille  "Professional" blau   40 cm 
 A 447052   Chenille  "Professional" blau   50 cm 
 A 447053   Chenille  "Professional" rot   40 cm 
A  447054   Chenille  "Professional" rot   50 cm   
B  457051   Chenille  "Top" blau   40 cm 
 B 457052   Chenille  "Top" blau   50 cm 
B  457053   Chenille  "Top" rot   40 cm 
B  457054   Chenille  "Top" rot   50 cm 

 Spezialbezug Carlos     
100 % Baumwolle , mit Farbcode 

Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
 424240   Schlinge/Franse   weiss  40 cm 
 424250   Schlinge/Franse   weiss  50 cm 

A

B

A

B



Spezialnasswischsysteme |11 

SP
EZ

IA
LN

AS
SW

IS
CH

SY
ST

EM
E

SpezialnasswischsystemeSpezialnasswischsysteme

 Klapphalter     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 A 443046   Magnetklapphalter, blau/gelb   11x40 cm 
 A  443047   Magnetklapphalter, blau/gelb   13x50 cm 
 B  454040     Magnetklapphalter “Petra”   11x40 cm 
 B  455040    Magnetklapphalter “Petra”   13x50 cm 
C   419560   Klapphalter Desinfektion   11x40 cm 
C   419550   Klapphalter Desinfektion   13x50 cm 
 D 418550   Quickklapphalter “Charly”   11x40 cm 
  418500 Quickklapphalter “Ida” 13x50 cm

 Spezialbezug Mikrofaser     
 mit Farbcodierung 

Art.Nr. Bezeichnung  Größe
 467057   blau, mit Farbcodierung    40 cm 
 467058   blau, mit Farbcodierung    50 cm 

 Nasswischmop I     
 mit Band, Baumwolle 

Art.Nr. Bezeichnung 
 458400   ca. 390 g  
 458500   ca. 450 g  

weitere Größen auf Anfrage

 Mikrofaser Spezialbezug, Spezialbezug Franzi     
 mit Wasserdepot 

Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
 467040   Wasserdepot, blau-meliert, lange Faser   112 g  40x12 cm 
 467041   Wasserdepot, blau-meliert, lange Faser  152 g   50x14 cm 
 467044   "Franzi", Wasserdepot     40x12 cm 
 467055   "Franzi", Wasserdepot     50x14 cm 

 Quickbezüge     
 Lasche aus PVC/Nylon 

Art.Nr. Bezeichnung    Größe
 418710   Schlinge/Franse      40 cm 
 418310   Schlinge/Franse      50 cm 

 Streifenmop     
 70% Polyester, 20% Polypropylen, 10% Polyamid, 
waschbar bis 95° C 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 414170   grau-blau   40 cm 
 414180   grau-blau   50 cm 

 Nasswischmophalter     
Art.Nr. Bezeichnung 
 458201   blau  
 458203   gelb  
 458204   grün  

A

B

C

D

Hinweis

Eine detaillierte Übersicht und Beschreibung der verfügbaren Wischbezug-Materialien fi nden Sie auf Seite 47.



12 | Nasswischsysteme/-wagen

N
AS

SW
IS

CH
SY

ST
EM

E/
-W

AG
EN

Nasswischsysteme/-wagen – EinfachfahrwagenNasswischsysteme/-wagen – Einfachfahrwagen

 Single Kunststoff „KURT“     Art.Nr.  469899 
 inklusive 1 x 25 l Eimer, Presse K 

Sonderzubehör
D  469894   Kunststoffschale 
M  469896   Deichsel   
   
      
       
     
   

 Single verchromt     Art.Nr.  459900 
 Single Gestell verchromt für einen Eimer (17/25 l), Laufrollen Ø 75 mm , Stoßgummi 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 459717   komplett mit Presse I   17 l 
 479717   komplett mit Presse P   17 l 
 459725   komplett mit Presse I   25 l 
 479725   komplett mit Presse P   25 l 
   
Sonderzubehör
 L 459600   Führungsdeichsel verchromt 
B 459700  Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 25 l 
B  460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 17 l  
  P 468400   Kunststoffpresse    
      

 Single Kunststoff     Art.Nr.  469900 
 Single Gestell aus Kunststoff für einen Eimer (17/25 l) ohne Griff 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 469880   komplett   25 l 
 469881   komplett   17 l 
 469885   mit Sonderzubehör  (s. Abbildung rechts)  17/25 l 
   
Sonderzubehör
   419801  Laufrolle Kunststoff 
K 428100   Kunststoffmaterialkorb 
N 449700  Griff
A 457810  Kunststoffeimer (rot, blau, grün, gelb), rechteckig, 4 l 
   457811 Eimerhalterung für 4 l Eimer
 B 459700   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 25 l 
 B 460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 17 l   
   T 463610   Sackhalterahmen, 60 l    
    463611   Halterung für Sackhalterahmen und Eimerhalterung 
  I 463613   Kastenhalterung für Flaschenablage  
       464210   Stielhalter mit Schnappverschluss 
 P 468400  Kunststoffpresse   



Nasswischsysteme/-wagen |13 

N
AS

SW
IS

CH
SY

ST
EM

E/
-W

AG
EN

Nasswischsysteme/-wagen – EinfachfahrwagenNasswischsysteme/-wagen – Einfachfahrwagen

 SINGLE Gestell verchromt, klappbar     Art.Nr.  459910 
 verchromt, inkl. Führungsdeichsel 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 459917   komplett   17 l 
 459925   komplett   25 l 

Sonderzubehör
B  459700   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 25 l 
B 460000  Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 17 l    
P  468400   Kunststoffpresse   
      
       
     
   

Zubehör für Einfach- und DoppelfahrwagenZubehör für Einfach- und Doppelfahrwagen

G I J

Q S T

B D E

L N O

F H

P R

A C

K M



14 | Nasswischsysteme/-wagen

N
AS

SW
IS

CH
SY

ST
EM

E/
-W

AG
EN

Nasswischsysteme/-wagen – DoppelfahrwagenNasswischsysteme/-wagen – Doppelfahrwagen

 Duo verchromt     Art.Nr.  459800 
 Duo Gestell verchromt für zwei Eimer (17/25 l), Laufrollen Ø 75 mm , Stoßgummi, starre Pressenhalterung 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 459817   komplett mit Presse I   2 x 17 l 
 459825   komplett mit Presse I   2 x 25 l 
 479817   komplett mit Presse P   2 x 17 l 
 479825   komplett mit Presse P   2 x 25 l 
   
Sonderzubehör
K  428100  Kunststoffmaterialkorb 
L 459600  Führungsdeichsel verchromt 
B 459700  Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 2x25 l  
B 460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 2x17 l   
P  468400   Kunststoffpresse   
  
   

 Duo Kunststoff     Art.Nr.  469800 
 Duo Gestell aus Kunststoff für zwei Eimer (17/25 l) ohne Griff 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 469891   komplett   2 x 17 l 
 469890   komplett   2 x 25 l 
 469895   komplett, mit Sonderzubehör  2x 17/25 l

Sonderzubehör
   O 281001   Haltegriffe 
K 428100   Kunststoffmaterialkorb    
A 457810  Kunststoffeimer (rot, blau, grün, gelb), rechteckig, 4 l 
  457811  Eimerhalterung für 4 l Eimer 
C 459311  Rechteckeimer mit Deckel 
B 459700  Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 25 l 
 B 460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 17 l  
  463611 Halterung für Sackhalterahmen und Eimerhalterung
J        463612   Trage/Flaschenablage 
I 463613  Kastenhalterung für Flaschenablage 
       464210   Stielhalter mit Schnappverschluss , Ø 22 mm  
H 464011  Kunststoffablage  
P   468400   Kunststoffpresse    
   306010A   Halterahmen für Kunststoffsack mit Deckel, 120 l 

 Duo Kunststoff „KURT“     Art.Nr.  469898 
 Inkl. 2x25 l Eimer, Presse K, Deichsel und Kunststoffschale/Materialkorb 

Sonderzubehör
B  459700   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 25 l  
D  469894   Kunststoffschale 
M 469896  Deichsel    



Nasswischsysteme/-wagen |15 

N
AS

SW
IS

CH
SY

ST
EM

E/
-W

AG
EN

Nasswischsysteme/-wagen – DoppelfahrwagenNasswischsysteme/-wagen – Doppelfahrwagen

 Stufenduo     Art.Nr.  464601 
 Grundgestell Stufenduo, Kunststoffwanne, Drahtkorb, Kunststoffpresse mit Stielhalter und Spritzschutz, 2 x Eimer 17 l, 
blau oder rot .

Sonderzubehör
B   460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 17 l   
G 464602   Kunststoffwanne   
R  464603   Drahtkorb   
  P 468400   Kunststoffpresse      
       
     
   

 Reinigungswagen Duo “Siggi”     Art.Nr.  450210 
 Grundgestell, Führungsdeichsel, Drahtkorb für 2x5 l Eimer, Rechteckeimer 5 l rot u. blau, Rechteckeimer 17 l rot und 
blau, Kunststoffschale seitlich, Kunststoffschale mittig, Drahtkorb seitlich .

Art.Nr. Bezeichnung 
 468410   mit Kunststoffpresse P   
   
Sonderzubehör
   450212   Führungsdeichsel 
 F  450214   Kunststoffschale seitlich   
 E 450213   Kunststoffschale mittig     
Q 450215  Drahtkorb, 2 x 5 Liter Eimer   
   450216  Kunststoff eimer (rot, blau), rechteckig, 5 l   
 S 450217   Drahtkorb seitlich   
B  460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 17 l   
  
      
   

 DUO Gestell klappbar     Art.Nr.  459810 
 verchromt, inkl. Führungsdeichsel 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 459617   komplett   2x17 l 
 459625   komplett   2x25 l 

Sonderzubehör
 B 459700  Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 2x25 l  
B 460000   Kunststoffeimer (rot, blau), rechteckig, 2x17 l   
    P 468400   Kunststoffpresse   
      
       
     
   

 Doppelfahrwagen Serie 209     Art.Nr.  450209 
 mit Presse. Verchromtes Gestell, 2x17 Liter Eimer, Kunststoffpresse, Ablagerost, Materialkorb, Halterahmen, 70 Liter 



16 | Nasswischsysteme/-wagen

N
AS

SW
IS

CH
SY

ST
EM

E/
-W

AG
EN

Nasswischsysteme/-wagen – FahreimerNasswischsysteme/-wagen – Fahreimer

 Rollenpress-System     Art.Nr.  428810 
 15 l Gesamtvolumen, herausnehmbare 
Trennwand, fußbetätigte Rollenpresse 

 
 

 Maxifahrwagen mit Presse     
 inkl. Presse 

Art.Nr.          Bezeichnung          Größe
 467970     gelb   25 l
  467960   blau  25 l
  467965     rot   25 l
  467975     grün  25 l

 

 2-Kammern Struktuleneimer     
Art.Nr.  459208 
 19 l, inkl. Presse, mit herausnehmbarer 
Trennwand, Vol. je Kammer ca. 7 l 



HILFSGERÄTE & ZUBEHÖR
REINIGUNG



18 | Tücher, Schwämme, Pads

Tücher, Schwämme, Pads

TÜ
CH

ER
, S

CH
W

ÄM
M

E,
 P

AD
S

 Superpads     
 Weiß, beige, grün, rot, blau, schwarz. Weitere Größen auf Anfrage. 

Art.Nr. Bezeichnung Typ    Größe
 Superpad 41_Farbe   weiß, beige, grün, rot, blau, schwarz   41 cm 
 Superpad 46_Farbe   weiß, beige, grün, rot, blau, schwarz   46 cm 
 Superpad 51_Farbe   weiß, beige, grün, rot, blau, schwarz   51 cm 
468983 Melaminpad für die Spezialreinigung

 Mikrofasertücher     
 Lorito Bambu: mit  50% Mikro- und 50% Bambusfaser .

Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
  A 453700   Loritex     rosa, blau, gelb, grün   40x40 cm 
B   453702   Fenstertuch gerippt    blau, rot    40x40 cm 
C 453709  KOI      rot, blau, gelb, grün  40x40 cm 
D  453710   Loritex Light    blau    40x40 cm 
D  453711   Loritex Light    rot    40x40 cm 
 E 453718   Lorito Bambu    rot    40x40 cm 
E  453719   Lorito Bambu    blau    40x40 cm  

 Schwämme     
Art.Nr. Bezeichnung Typ    Größe
 415900   Tafelschwamm       15,5x11x6 cm 
 462300   Schwammpad mit Griffmulde  gelb-grün     15x8 cm 
 462400   Schwammpad mit Griffmulde   blau-weiß    13x7 cm 
 462410   Schwammpad mit Griffmulde   rot-weiß    13x7 cm 
 462420   Schwammpad mit Griffmulde   gelb-weiß    13x7 cm 
 462421   Schwammpad mit Griffmulde  grün-weiß     13x7 cm 
 422222   Metallrasch ,  60 g 
462750 Schwammradierer

 Schuhpads mit Gummizug     
Art.Nr. Bezeichnung 
 462610   weiß  
 462620   grün  
 462625   schwarz 
 462626   rot  
  

 Handpads, Handpadhalter     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 462500   Handpad,   16x23x1 cm 
 462600   Superhandpads   12x25x2,5 cm 
 462700   Handblock   10x23 cm 
 462800   Stielblock   10x23 cm 
468984 Schmutzradiererhandpad  

 Tücher     
Art.Nr. Bezeichnung Typ  Größe
 A 651300   Scheuertuch, extra stark    Baumwolle     50x70 cm 
 B 651400   Vliesaufnehmer     Synthetik     50x70 cm 
 C 651500   Wischtuch Waffel     Baumwolle     35x35 cm 
 D 651600   Staubtuch    gelb    40x50 cm 
     651702   Raumpflegetuch, ungelocht    rot, blau, gelb, grün    35x40 cm 
E 651711  Profi-Raumpflegetuch, gelocht    Superqualität    35x40 cm 
 F 651712   Profi-Raumpflegetuch, gelocht     Superqual. m. Piktogr.   35x40 cm 
  G 652400   Universaltuch      rot, blau, gelb, grün   30x40 cm 
H 653400   Schwammtuch     rot, blau, gelb, grün    25x31 cm 
 I 653900   Vliesallzwecktuch     gelb, rosa, blau, grün    38x40 cm 

A B

C D

E

A B C D

E GF

H I



Kunststoff eimer & Säcke |19 

KU
N

ST
ST

O
FF

EI
M

ER
 &

 S
ÄC

KE

Kunststoff eimer & Säcke

 Desinfektionswannen     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 463641   Kunststoff , blau  35 l 
 464641   Kunststoff , blau  45 l 
 

 Kunststoffsäcke / Müllbeutel     
 Müllsäcke, Abfallbeutel und Kunststoffsäcke in verschiedenen Materialstärken, Farben und Größen lieferbar. 

Art.Nr. Bezeichnung    Größe
459095  Papiersack, braun mit Aufdruck "Abfälle"    120 l
 512100   HDPE-Müllbeutel transparent, 100er Rolle, ca. 450x520 mm     16 l 
 528501   Müllbeutel grau, 50er Rolle      30 l 
 564074   Linothene blau, extra stark, 25er Rolle, ca. 700x1100 mm     120 l   
565300  LDPE-Müllsack blau, 25er Rolle, 700+200x1100 mm     140 l 
 565500   LDPE-Müllsack BRILLANT A, schwarz, 25er Rolle, ca. 700x1100 mm     120 l 
 565501   LDPE-Müllsack BRILLANT B, hellblau, 25er Rolle, ca. 700x1100 mm     120 l 
 565510   Müllsack TYP 100, dunkelblau, 15er Rolle      120 l 
 565600   LDPE-Müllsack Typ 60, hellblau, 25er Rolle, ca. 575x1000 mm     70 l 
 565700   HDPE-Müllsack Öko, transparent, 50er Rolle, ca. 700x1100mm     120 l 
 565900   HDPE-Müllbeutel transparent, 50er Rolle, ca. 500x600 mm     30 l 
 569855   HDPE-Müllbeutel Hostess, weiß, 40er Rolle, ca. 630x850 mm     60 l   

 Kunststoffeimer, rund     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
 652900   Haushaltseimer, blau, rot       5 l 
 652800   Haushaltseimer, blau, rot     10 l 
 411200   Baueimer, schwarz    12 l 
  

 Rollenpress-System, gelb     
Art.Nr.  428810 
 15 l, 2 Kammern 

 

 Kunststoffeimer, rechteckig     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 A 457810   rot, blau, gelb, grün   4 l 
   459400   rot, blau, gelb, grün   6 l 
   459300   rot, blau, gelb, grün   12 l 
B  460000   mit Ausguß, 27x27x28 cm, blau, rot   17 l 
C  459700   mit Ausguß, 30x30x35 cm, blau, rot   25 l 
   457700   40x20x20 cm, rot - für Fensterreinigung   12 l 
   457702   inkl. Kunststoffsieb und Laufrollen, gelb   22 l 
   A

B

C



20 | Bürsten & Besen

Bürsten & Besen
BÜ

RS
TE

N
 &

 B
ES

EN

 Besen und Schrubber 4-Loch Patentsystem     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 A 650000   Wischer Perlon, Holzkörper   30 cm 
 B 650200   Straßenbesen Elaston   60 cm 
   650250   Straßenbesen Elaston   40 cm 
C  650300   Kokosbesen   40 cm 
   650400   Kokosbesen   60 cm 
   650401   Kokosbesen   80 cm 
 D 650500   Stubenbesen, Rosshaarmischung   30 cm 
 E 650600   Saalbesen, Rosshaarmischung   40 cm 
   650700   Saalbesen, Rosshaarmischung   60 cm 
   650701   Saalbesen, Rosshaarmischung   80 cm 

 Besen 1-Loch-System     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
    A 248200   PROFI Straßenbesen Elaston mit Holzstiel (140cm)   40 cm 
   248600   PROFI Straßenbesen Elaston mit Holzstiel (140cm )  60 cm
B 660500  Saalbesen Qualitätsmischung mit Metallstielhalterung   80 cm 
C   660800   Saalbesen Kokos mit Metallstielhalterung    80 cm   

 Besen- und Schrubber 1-Loch-System mit POWERSTICK-Halterung     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
  A 231093   Saalbesen Kokos   40 cm 
   231493   Saalbesen Kokos  60 cm
 B 234093   Saalbesen Elaston   40 cm 
   234393   Saalbesen Elaston   60 cm 
C 238393  Saalbesen Rosshaarmischung   40 cm 
   238693   Saalbesen Rosshaarmischung   60 cm 
D 320593   PPN-Wischer   30 cm 
   320993   PPN-Wischer   40 cm     

 Kehrschaufeln und Handfeger     
Art.Nr. Bezeichnung 
 A 650900   Kehrschaufel Kunststoff mit Gummilippe  
 B 651000   Kehrschaufel Blech mit Gummilippe  
 C 651100   Handfeger Rosshaarmischung  
 E 651200   Handfeger Kokos  
D  651201   Handbesen Perlon, Kunststoffkörper, lebensmittelgerecht  

 Gerätestiele     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 413600   Glasfiberstiel   1,40 m 
 457920   Alustiel, blau   1,40 m 
 457910   Teleskopstiel, Alu   1,50 m 
 452300   Holzstiel, unlackiert   1,40 m 
  

 Gerätestiele 4-Loch 
Patentsystem . 
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 650800   Patent Alustiel   1,50 m 
 650801   Patent Holzstiel   1,50 m 

A

B

C

D

E

A

B

C

A

B

C

D

A B

C

D

E



Bürsten & Besen |21 

BÜ
RS

TE
N

 &
 B

ES
EN

Bürsten & Besen

 Hygienebesen     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
A  650001   Perlon, Kunststoffkörper, 4-Loch Patentsystem   30 cm 
   650101   Perlon, Kunststoffkörper, 4-Loch Patentsystem   40 cm 
 B 650352   Allzweckbürste, Kunststoff, weiss, 8er Form  
 C 650353   Allzweckbürste, PP, Spitz-rund    18 cm 
 D 651201   Handbesen, Perlon, Kunststoffkörper  

 Staubwedel     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 A 456204   Teleskop-Staubwedel Lammfell   70-110 cm 
 B 456207   Staubschwert mit Mikrofaserbezug   90 cm 
   456206   Ersatz-Mikrofaserbezug   50x10 cm 

 Kehrgarnitur     Art.Nr.  650901 
 blau mit Gummilippe, Besen aufsteckbar 

 Wand- Deckenbesen     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
 653600   ausziehbar, oval 1,50 m  
 459290   steckbar auf Teleskopstange  

 Wasserschieber     
 Kunststoff, mit Moosgummi 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
A  401049   Moosgummi austauschbar, grau   45 cm 
 A 401050   Moosgummi austauschbar, grau   55 cm 
 A 401047   Moosgummi austauschbar, grau   75 cm 
 B 659501   grau   35 cm 
 C 659700  " Extra stark", blau   45 cm 
C  659800   "Extra stark", blau   55 cm 
C  659900   "Extra stark", blau   75 cm 
   
Zubehör
 401048   Ersatzgummi für Moosgummischieber, 45 cm 
 401051   Ersatzgummi für Moosgummischieber, 55 cm 
 401054   Ersatzgummi für Moosgummischieber, 75 cm 

 Stehkehrschaufel mit Besen     
 grau 

Art.Nr. Bezeichnung 
 459279   Standard  
 459280   Deluxe  
  

 Heizkörperbürste     Art.Nr.  652700 
 U-Form, Länge: 35 cm 

A

B

C

A B



22 | Sonstiges Zubehör

SO
N

ST
IG

ES
 Z

U
BE

H
Ö

R
Sonstiges ZubehörSonstiges Zubehör

 Handschuhe     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
 B 651801   Neopren, chemikalienbeständig, CE-geprüft  , Paar  L, XL 
 A  653000   Gummi, lebensmittelgeeignet, gelb, Paar     S, M, L, XL 
C 653020   Einmalhandschuhe, Vinyl, transparent, gepudert , 100 Stk.  M, L 
 D 653040   Einmalhandschuhe, Nitril, blau, puderfrei , 100 Stk.   M 
   653041   Einmalhandschuhe, Nitril, blau, puderfrei, 100 Stk.    L 
 E 620004 Mikrofaser-Handschuh, neongrün   uni
 

 Warnschilder     
Art.Nr. Bezeichnung  Größe
463700  mit Aufschrift "Achtung Rutschgefahr", 3-teilig    ca. 97cm 
463701  mit Aufschrift "Achtung Rutschgefahr", 2-teilig    ca. 57cm 
 463703   neutral, 2-teilig , mit Symbol   ca. 57cm 
 463704   neutral, 3-teilig , mit Symbol   ca. 97cm 
     463706   neutral, 2-teilig    ca. 57cm 
 463707   neutral, 3-teilig    ca. 97cm 
        
 

 Latex-Handschuhe     
 Gummihandschuhe blau, 1-A Qualität, Natur Latex, 
lebensmittelecht, innen mit Baumwolle beflockt, 
reißfest, griffsicher, 40 Kartons/ Pal ette

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 653006   144er Box   M 
 653007   144er Box   L 
 653008   144er Box   S 

 Schmutzstopper     
 Polyesterfaser mit Gummirücken, in den Farben 
schwarz-weiß, schwarz-rot oder schwarz-blau 

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 465700   Matte   40x60 cm 
 465750   Matte   60x90 cm 
 465800   Matte   90x150 cm 
 465802   Rolle, schwarz-weiß   1,20x20 m 
 465900   Matte   120x180 cm 

 Sprühkannen     
 Verschiedene Sprühaufsätze für Flaschen 
verfügbar

Art.Nr. Bezeichnung Größe
 565101   mit Druckpumpe   1,5 l 
 565103   für Säurereiniger   1,5 l  
 565104   für alk. Reiniger   1,5 l 

 Gabelmop     Art.Nr.  653700 
 Synthetik, 45 cm 

 Metallspachtel     Art.Nr.  651800 
 extra stark, Breite: 5 cm 

Abfallgreifer    Art.Nr.  402160 
Abfall-/Papiergreifer zum Aufsammeln vom Boden 

A B

C D

E



HILFSGERÄTE & ZUBEHÖR
SANITÄR



24 | Hygienepapier & Spender

Hygienepapier & SpenderHygienepapier & Spender
H

YG
IE

N
EP

AP
IE

R 
&

 S
PE

N
D

ER

 Papierhandtuchspender     
Art.Nr.  654100 
 Metall mit Schloß, 27x33x13 cm 

 Jumbo Rollenhalter     Art.Nr.  633460 
 weiß, Metall mit Inbusschlüssel 

 Papierhandtuchspender Lorito     
Art.Nr.  654147 
 Kunststoff für C/V/L-Falz, 27,5x28x13 cm 

 Hygienebeutel u. -spender     
Art.Nr. Bezeichnung 
 654400   Hygienebeutel, Öko-Papier ,  28x12x5 cm 
 654410   Hygienebeutelspender  
  
  
  

 Urinaleinlage     
Art.Nr. Bezeichnung 
 652605    Tutti-Frutti
 652 606  Apfel  
652607 Mango
652614 Ocean

 Papierkorb     Art.Nr.  654300 
 weiß, faltbar, gesintert, 40x23x64 cm 

Duftclips    
Art.Nr. Bezeichnung 
 652608    Apfel
 652 609  Tutti-Frutti  
652611 Mango
652615 Ocean

 Hygienepapier    
Art.Nr. Bezeichnung Typ   Größe
  633520   Jumbo Papier   2-lagig, Rollenware     360 m 
 653512   Toilettenpapier Lorito Soft   2-lagig, 250 Blatt  
 653511   Toilettenpapier Lorito Flauschi   3-lagig, 250 Blatt  
653540 Toilettenpapier frisch+sauber  Recycling, 2-lagig, 250 Blatt
654130   Papierhandtuch   natur, Lagenfalz, 1-lagig , 3640 Blatt  25x33 cm 
 654140   Kosmetiktuch   2-lagig, 100er Box  
  654200   Papierhandtuch Lorito   natur, ZZ/V Faltung , 1-lagig    25x21 cm 
 654213   Papierhandtuch Lorito   natur, ZZ/V, Zellstoffqualität, 1A , 2-lagig  25x21 cm 
10369020   Küchenrolle   3-lagig, 4x51 Blatt  

Raumduft Curve
inkl. Halterung     

Art.Nr. Bezeichnung 
 652625    Citrus
 652623   Cotton Blossom  
652624 Fabulous
652622 Herbal Mint
652621 Mango



Seifenspender |25 

SE
IF

EN
SP

EN
D

ER

SeifenspenderSeifenspender

 Seifenspender     
 aus Kunststoff 

Art.Nr. Größe
 626720   1000 ml  
 626770   500 ml  
  

 Seifenspender     Art.Nr.  627000 
 mit Edelstahlpumpe und Blende, abschließbar, 
1000 ml 

 Seifenspender Automatic     
Art.Nr.  626780 
 Sensor, Netz-, Batterie-, Akkubetrieb, inklusive 
Netzteil, 1200 ml 

 Schaum Dispenser Lorito     
Art.Nr.  626705 
 Innenteile und Pumpe aus Kunstoff/Edelstahl,  
500 ml 

Zubehör
 126706   "Lori Foam" Schaumseife, 5 l 

 Schaumseifenspender     
 zylindrisch, 250 ml,  18x6,5 cm, in verschiedenen 
Farben 

Art.Nr. Bezeichnung 
 626000   weiß  
 626001   schwarz  
 626002   rot  
 626003   brombeer  
 626004   aqua  

 Seifenspender Lorito 
Art.Nr.  626820 
 Kunststoff, ohne Blende, für Seifencreme, 
auffüllbar, abschließbar, 1000 ml 

 Schaumseifenspender 
Automatic     Art.Nr.  626785 
 Sensor, Netz-, Batterie-, Akkubetrieb, inklusive 
Netzteil, 1200 ml 

 Schaumseifenspender mit 
Schäumerfunktion     Art.Nr.  625000 
 Kunststoff, 550 ml 

Rioloto Pfirsichseife      Art.Nr.  430700  
im Pumpzerstäuber,  500 ml 

 Patronen für Seifenspender     
Art.Nr. Bezeichnung     Größe
   326800   Seifenspenderpatronen für CWS     500 ml 
   326802   Seifenspenderpatronen für Apura     750 ml 
 326803   Seifenspenderpatronen für Tork u. Mölnyke (alt)    1000 ml 
326804  Schaumseifenspenderpatronen für CWS    400 ml 
326900  Seifenspenderpatronen für CWS     950 ml 



26 | Sonstiges Zubehör

Sonstiges ZubehörSonstiges Zubehör
SO

N
ST

IG
ES

 Z
U

BE
H

Ö
R

 WC-Bürsten     
Art.Nr. Bezeichnung 
 650358 Urinalbürste
652500   WC-Garnitur   
 652515   WC-Bürste, Kunststoff 
 
  
  
  
 

 Pumie Reinigungsstein     
 wirkt dort, wo Chemie versagt! 

Art.Nr. Bezeichnung 
   652516   Pumie Stick mit Griff  
652517  Pumie Stick  
  

 HERWE Cura Hautpflegecreme     
Art.Nr.  10191 
 Weiße, leicht fettende und gut einziehende Creme 
mit Bienenwachs, silikonfrei. Tube, 100 ml 

 Abfall-/Treteimer     
 verchromt mit Kunststoffeinsatz 

Art.Nr. Bezeichnung 
 60011   Treteimer 13 Liter  
 60021   Treteimer 3 Liter  

 Einfüllschlauch 150 cm     
Art.Nr.  464211 
 für fast alle Wasserhähne anwendbar, Gummitülle 
über den Hahn schieben - fertig! 



GERÄTEWAGEN



28 | Reinigungswagen

RE
IN

IG
U

N
G

SW
AG

EN

ReinigungswagenReinigungswagen

 Serie 105   Abfallsammler  Art.Nr.  46105 
 Halterahmen: 1x120 l, 2x120 l, 2x70 l sowie für Wanne; Ablagerost, Kunststoffdeckel 70 l, 
Clips für Kunststoffsack.  

Zubehör
 A 46200   Grundgestell inkl. 2 Ausstattungsbügel, 52x82 cm 
 B 46205  Halterahmen seitlich, 1x120 l   
 46206  Halterahmen seitlich, verstärkt, 2x120 l  
D 46207  Halterahmen, mittig, 2x120 l  
 C 46208  Halterahmen seitlich, 2x70 l  
E 46209   Ablagerost  
  46216   Drahtkorb, abschließbar  
F 46221  Kunststoffdeckel, 70 l  
 G 46222   Kunststoffdeckel (rot, blau, grün, gelb), 120 l  
   464210   Stielhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm 
    464212   Besenhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm 
    464215   Stielhalter, verstellbar Clip-Flip  
   464606   Ablagerost mit Rad  
 468260 Clip zum Befestigen des Kunststoffsacks  

 Serie 106     Art.Nr.  46106 
 Grundgestell, Ausstattungsbügel, Ablage für Eimer, Halterahmen 120 l seitlich und für 
Wanne, Ablagerost, Wanne klein und Halterahmen (zentral), Clips für Kunststoffsack, 
Kunststoffpresse, Kunststoffeimer 17 l in Rot, Blau .

Zubehör
 A 46200   Grundgestell inkl. 2 Ausstattungsbügel, 52x82 cm   
 46204  Ablage für 2x17 l Eimer  
B 46205  Halterahmen seitlich, 1x120 l  
 46206  Halterahmen seitlich, verstärkt, 2x120 l   
 46208  Halterahmen seitlich, 2x70 l  
C 46209  Ablagerost  
D 46211  Kunststoffwanne klein, 45x26x8 cm  
  46216   Drahtkorb, abschließbar 
 46218 Halterahmen für Kunststoffwanne klein
  46221   Kunststoffdeckel, 70 l 
    46222   Kunststoffdeckel (rot, blau, grün, gelb), 120 l 
E 460000  Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau), 17 l 
 463642  Abstreifgitter (Sieb) 
          464210   Stielhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm  
           464212   Besenhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm 
            464215   Stielhalter, verstellbar Clip-Flip 
 464503  WC-Papier-Rollenhalter 
         464606  Ablagerost mit Rad  
    468260   Clip zum Befestigen des Kunststoffsacks 
               F 468400 Kunststoffpresse 

 Serie 107     Art.Nr.  46107 
 Grundgestell, Ausstattungsbügel, Drahtkorb, Pressenstativ, Halterahmen 120 l seitlich/für 
Wanne, Ablagerost, Clips für Kunststoffsack, Kunststoffpresse, Kunststoffeimer 6 l in Rot, 
Blau, Gelb, Kunststoffeimer 17 l in Rot, Blau. 

Zubehör
A  46200   Grundgestell inkl. 2 Ausstattungsbügel, 52x82 cm   
B        46202   Drahtkorb, 62x23x13 cm  
C   46203  Pressenstativ  
D 46205  Halterahmen seitlich, 1x120 l  
 46206  Halterahmen seitlich, verstärkt, 2x120 l   
 46208  Halterahmen seitlich, 2x70 l  
E 46209  Ablagerost   
  46216   Drahtkorb, abschließbar  
 46221  Kunststoffdeckel, 2x70 l  
 46222 Kunststoffdeckel (rot, blau, grün, gelb), 120 l
F 459400 Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau, gelb, grün), 6 l
G 460000   Kunststoffeimer, rechteckig, 17 l 
          464210   Stielhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm  
           464212   Besenhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm 
            464215   Stielhalter, verstellbar Clip-Flip 
      464503 WC-Papier-Rollenhalter 
         464606  Ablagerost mit Rad  
    468260   Clip zum Befestigen des Kunststoffsackes 
H          468400 Kunststoffpresse   

B

GF

E

C D

A

A

E

F

B

C

D

A

F

G

H

B

C

D

E



Reinigungswagen |29 

RE
IN

IG
U

N
G

SW
AG

EN

ReinigungswagenReinigungswagen

 Serie 108     Art.Nr.  46108 
 Grundgestell, Ausstattungsbügel, Halterahmen 1x120 l, seitlich u. Halterahmen für Wanne, 
Ablagerost, Halterahmen und Kunststoffwanne groß, Eimerhalter 2x6 l, Desinfektionswanne 
und Abstreifgitter, Clips für Kunststoffsack, Kunststoffeimer 6 l in Rot, Blau, Gelb, Grün .

Zubehör
A  46200   Grundgestell inkl. 2 Ausstattungsbügel, 52x82 cm   
B        46202   Drahtkorb, 62x23x13 cm  
C 46205  Halterahmen seitlich, 1x120 l  
 46206  Halterahmen seitlich, verstärkt, 2x120 l   
 46208  Halterahmen seitlich, 2x70 l  
D 46209  Ablagerost  
  46212  Halterahmen für Kunststoffwanne groß 
 46216  Drahtkorb, abschließbar  
  46220   Eimerhalter, 2x6 l  
 46221  Kunststoffdeckel, 2x70 l 
  46222   Kunststoffdeckel (rot, blau, grün, gelb), 120 l 
E 459400 Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau, gelb, grün), 6 l
 463642  Abstreifgitter (Sieb) 
          464210   Stielhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm  
           464212   Besenhalter mit Schnappverschluss, Ø 22 mm 
            464215   Stielhalter, verstellbar Clip-Flip 
 464503  WC-Papier-Rollenhalter 
 464606  Ablagerost mit Rad  
F            464641   Desinfektionswanne, 45 l 
G 468250 Kunststoffwanne groß, 60x48x8cm 
  468260   Clip zum Befestigen des Kunststoffsackes   

A

F

G
B

C

D

E

 Serie 203     Art.Nr.  450203 
 Grundgestell, 2 Räder 180 mm und Ablage für Klapphalter, Ausstattungsbügel, 
Kunststoffwanne u. Halterahmen, Ablagerost, Halterahmen für Kunststoffsack 120 l, 
Flaschengitter, Stielhalter, verstellbarer Clip-Flip, Clip für Kunststoffsack, Kunststoffpresse, 
Kunststoffeimer 6 l in Rot, Blau, Kunststoffeimer 17 l in Rot.

 Zubehör
 A 46211   Kunststoffwanne, 47x26x8 cm 
B      451200   Grundgestell Serie 203 (inkl. 2 Räder 100 mm, 2 Räder 180 mm und Ablage für  
  Klapphalter  , Rechteckeimer, rot, blau, 6 l )
C      451201   Ausstattungsbügel, Höhe: 98 cm  
D      451202   Ablagerost 
E 451203  Halterahmen für Kunststoffsack (kurze Befestigung), 120 l   
  451204   Halterahmen für Wanne (lange Befestigung)    
 451205   Flaschengitter 
 451206  Halterahmen 2x70 l 
  451207   Halterahmen 2x120 l  
F 459400 Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau, gelb, grün), 6 l
G    460000  Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau), 17 l 
H 464215  Stielhalter, verstellbar Clip-Flip    
 468260   Clip für Kunststoffsack   
I      468400   Kunststoffpresse  

A

G

F

H

I

B

C

D

E

 Serie 204     Art.Nr.  450204 
 Grundgestell Serie 204, Ausstattungsbügel, Pressenhalterung, Kunststoffwanne u. 
Halterahmen, Halterahmen für Kunststoffsack 120 l, Flaschengitter, Stielhalter verstellbar 
Clip-Flip, Clip für Kunststoffsack, Kunststoffpresse, Kunststoffeimer 6 l in Rot, Blau, 
Kunststoffeimer 17 l in Rot, Blau.

 Zubehör
A  46211   Kunststoffwanne, 47x26x8cm 
B 451203  Halterahmen für Kunststoffsack (kurze Befestigung), 120 l   
  451204   Halterahmen für Wanne (lange Befestigung)   
  451205   Flaschengitter  
  451206   Halterahmen 2x70 l 
  451207   Halterahmen 2x120 l 
C  451208   Grundgestell Serie 204, inkl. 4 Räder 100 mm 
D 451209  Ausstattungsbügel, Höhe: 96 cm  
  451210   Pressenhalterung  
E 459400 Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau), 6 l
F      460000   Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau), 17 l 
G 464215  Stielhalter, verstellbar Clip-Flip  
  468260   Clip für Kunststoffsack   
 H 468400   Kunststoffpresse  

A

G

F
H

B

C

D

E



30 | Reinigungswagen

RE
IN

IG
U

N
G

SW
AG

EN

ReinigungswagenReinigungswagen

 Reinigungswagen “Combi”     Art.Nr.  401010 
bestehend  aus 2x Ausstattungsbügel, 2x Wannen, Sackhalterahmen komplett 1x120 l, 
Mopablage, Clip/Stielhalter, Clip/Halter für Zubehör .

Zubehör
A  401010   Grundgestell    
B  401011   Ausstattungsbügel  
I  401012   Metallbox klein, abschließbar  
C 401013  Halterahmen inkl. Clips 1x120 l   
D  401014   Deckel für Halterahmen 1x120 l    
E 401015   Halterung für Sackhalterahmen    
 401016   Pressenhalterung   
F  401017   Mopablage   
G  401018   Clip/Halter für Zubehör  
H 401019 Clip/Stielhalter 
J  401023   Metallbox groß, abschließbar   
    459260   Kunststoffbox mit Tragegriff 
K 459400 Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau), 6 l
L  460000   Kunststoffeimer, rechteckig, (rot, blau), 17 l 
M 468410 Kunststoffpresse

A

G

F

H

I

K

L

M
J

B

C

D

E

 Systemwagen Willy     Art.Nr.  459248 
multifunktionaler, höchst individualisierbarer Systemwagen aus Kunststoff für  Reinigungs- 
und Housekeeping-Bereich.  

Zubehör
A OE 4010201 Bodenplatte groß    
 OE 4010202 Deckplatte groß    
B OE 4010203 Bodenplatte klein 
C OE 4010204 Deckplatte klein 
D OE 4010205 Ausstattungsbügel 
E OE 4010206 Sackhalterahmen 120 l 
F OE 4010207 Befestigung für Sackhalterahmen 
G OE 4010208 Deckel für 120 l Halterahmen (rot, blau, gelb, grün) 
H OE 4010209 Kunststoffeimer, rechteckig (Griff rot, blau, gelb, grün), 8 l  
 OE 4010211 Sackhaltebügel (rot, blau), 60 & 120 l
I OE 4010212 Plastikwanne für Mopablage 
 OE 4010213 Erweiterungssteg Sackhalterahmen für 2x70 l 
J OE 4010214 Schiene für Kunststoffwanne 
K OE 4010215 Mop Ablage 
T OE 4010216 Stielhalter
 OE 4010220 Haken für Zubehör
 OE 4010222 Cliphalterung für Haken bzw. Stielhalter
 OE 4010223 Steckhalterung für Haken bzw. Stielhalter
L OE 4010225 Kunststoffpresse
 OE 4010227 Schiebegriff
O OE 4010237 Seitenwand
P OE 4010234 Türverriegelung
Q OE 4010238 Tür links/rechts
 OE 4010241 Ablagebehälter, rechteckig (grau), 20 l 
M OE 4020003 Pressenstativ
 OE 4020001 Rad 100 mm, ohne Bremse
 OE 4020002 Rad 100 mm, mit Bremse
R OE 4020005 Rad 150 mm, ohne Bremse
S OE 4020006 Rad 150 mm, mit Bremse
N OE 4000007 Kunststoffeimer, rechteckig (rot, blau), 20 l

A

G

F

H

I

B

K

T
P

Q

R

S

O

N

M

L

C

D

E

J



Hotelwagen |31 

H
O

TE
LW

AG
EN

HotelwagenHotelwagen

 Hotelwagen     Art.Nr.  459246 
 aus Kunststoff mit Tür, Abmessung (HxBxT): 130x160x57 cm 

 4 graue Gummilaufrollen Ø 20 cm, davon zwei gelenkt mit Bremse, 
2 gewebeverstärkte Wäschesäcke 85 Liter mit Reißverschluss, 3 Einlegeböden 
77x46 cm, 1 oberes Ablagefach 77x47 cm, mehrere Befestigungsmöglichkeiten für 
Zubehör, Kantenschutz (4 bewegliche R ollen).

   
   
   
  
 
  
 

 Gerätewagen Thommy, Thommy Duo    
 Halterahmen mit integrierter Ablageschale, Deckel, Führungsgriffen, Haken. Vielseitige 
Befestigungsmöglichkeiten für Zubehör. Mit Einlegeboden, gewebeverstärktem 
Wäschesack (65 l) mit Reißverschluss, grauen Gummilaufrollen, davon zwei gelenkt. 

Art.Nr. Bezeichnung  
 459275   Thommy, 70 l  
 459276   Thommy Duo, 2x70 l 
459277 Thommy 2x25l mit Presse 
 
Zubehör
   401001   Kunststoffeimer Combi, rot, 6l  
 401002   Kunststoffeimer Combi, gelb, 6 l  
 401003   Kunststoffeimer Combi, blau, 6 l   
401004   Kunststoffeimer Combi, grün, 6 l  
 401005   Kunststoffeimer Combi, blau, 25 l   
401006   Kunststoffeimer Combi, rot, 25 l   
 457810  Eimer (rot, gelb, blau, grün), 4 l   
460000   Kunststoffeimer, rot, blau, 17 l   
 



32 | Hotelwagen

H
O

TE
LW

AG
EN

HotelwagenHotelwagen

 Wäschewagen „Steve“     
Art.Nr.  459320 
 Maße: 90 x 66 x 86 cm ,  Wäschesack, ca. 220 Liter 

Zubehör
 459321   Wäschesack, ca. 220 Liter 
 

 Abfallwagen X-form     
 mit Ø 100 mm Laufrollen .

Art.Nr. Bezeichnung 
 464500 Gestell verchromt ohne Halterahmen
464501   komplett mit 1x120 l Halterahmen verchromt  
 464502   komplett mit 2x120 l Halterahmen verchromt 
463800 Gestell verzinkt ohne Halterahmen 
463801  komplett mit 1x120 l Halterahmen verzinkt  
 463802   komplett mit 2x120 l Halterahmen verzinkt 
  
Zubehör
   462200  Ablagerost seitlich, verzinkt 
462900   Halterahmen seitlich, verzinkt, 1x120 l 
 462901   Deckel für Halterahmen  1x120 l, mittig 
   463500   Halterahmen Tandem, mittig, verzinkt, 2x120 l 
 464000   Polypropylenkastensack, mit 4 Ösen, 140 l, 48x48x88 cm 
 464200   Stielhalter für einen Stiel, Kunststoff 
 464310   Taschenwand, 3-reihig, 10 Taschen 
464600  Halterahmen verchromt für 1x120 l Kunststoffsack 
 457700   Rechteckeimer, Kunststoff, rot, 12 l 
 468100   Metallkorb, kunststoffbeschichtet, 42x21x21 cm 



SAUGER



34 | Staubsauger

ST
AU

BS
AU

G
ER

StaubsaugerStaubsauger

 Lorito Silent 10 / 15     
 Leistung:   1200 W  Schlauchlänge:   2,5 m    
 Fördermenge:   35 I/sec  Gewicht:  7 kg / 8 kg     
 Kesselvolumen:   10 l / 15 l  Geräuschpegel:  59 dB  
 Kabellänge:   10 m    
  
Lieferumfang  
 Flexibler Saugschlauch mit Ansaugkrümmer inkl. Falschluftregler, Teppich-Boden-Düse, Fugendüse, 
Rundmöbelpinsel, 2-teiliges Edelstahlrohr, 1 Papierfilter. 

Art.Nr. Bezeichnung 
 491000   Silent 10  
 491510   Silent 15  
  
Zubehör
 481029   Teleskoprohr Aluminium 

 Lorito Profi     Art.Nr.  443500 

 Leistung:   1200 W  Schlauchlänge:   2,5 m  
 Kapazität:   10 l   Gewicht:   6,3 kg  
 Wassersäule:   2700 mm  Geräuschpegel:   ca. 64 dB   
 Kabellänge:   15 m    
    
Lieferumfang  
 Flexibler Saugschlauch mit Ansaugkrümmer inkl. Falschluftregler, Teppich-Boden-Düse, Fugendüse, Polsterdüse, 
Rundmöbelpinsel. 

Zubehör
 481029   Teleskoprohr Aluminium 

 Hitachi CV-940     Art.Nr.  449000 

 Turbine mit 33.500 U/Min, Ausblasvorrichtung 

 Leistung:  16 00 W  Schlauchlänge:   2 m  
 Vol. Staubtank:   18 l   Gewicht:    6,2 kg   
 Kabellänge:   12 m  Geräuschpegel:   64 dB   
     
Lieferumfang  
 Trittfester Vinyl-Saugschlauch mit gebogenem Ansatzstück, 2 Metall Verlängerungsrohre, Fugendüse, Teppich-
Boden-Düse, Möbelpinsel. 

 Hitachi CV-300, CV-300 P     
 Einstufiges Turbogebläse, Sicherheitsautomatik 

 Leistung:   1300 W  Schlauchlänge:   3 m 
 Vol. Staubtank:   7,5 l   Gewicht:    4,5 kg   
 Kabellänge:   12 m  Geräuschpegel:   63 dB   
     
Lieferumfang  
 Trittfester Vinyl-Saugschlauch mit gebogenem Ansatzstück, 3 Verlängerungsrohre, Fugendüse, Teppich-Boden-
Düse, Möbelpinsel, HEPA-Filter. 

Art.Nr. Bezeichnung Typ
 448103   CV-300  mit Stofffilter 
 448104   CV-300 P  mit 2 Papierfilter à 4,5 l

Webcode: #pef8 

Webcode: #kp7y

Webcode: #igty

Webcode: #ghvz



Staubsauger |35 

ST
AU

BS
AU

G
ER

StaubsaugerStaubsauger

 Compacto 9     Art.Nr.  447510 
 Unterdruck 2400 mbar 

 Leistung:   1200 W   Schlauchlänge:    3 m  
 Fördermenge:   50 l/Sek   Gewicht:   7 kg   
 Vol. Beutel:   6 l  Geräuschpegel:   60 dB   
 Kabellänge:   15 m    
  
Lieferumfang  
 Umstellbare Boden- und Teppichdüse, Universal-Polsterdüse, Alu-Teleskoprohr, flexibler  Schlauch, Krümmer mit 
Falschluftregler. 

Webcode: #k5mp 

Hinweis

Sparen Sie sich Kosten und Mühen!

Wir führen Reparaturen und sicherheitstechnische Prüfung Ihrer 
Einscheibenmaschinen, Cleanfi x-Maschinen, Duplex-Teppichreini-
gungsmaschinen, Sprühextraktionsgeräte, Kehrmaschinen, Staub-
und Wassersauger sowie Gewerbesauger nach DIN VDE 0701 / 0702 
in unserer Elektrowerkstatt durch!

Bei Fragen kontaktieren Sie uns einfach unter:
Tel.:  +49 (0) 9176 / 9805-0
E-Mail: info@oehme-lorito.de



36 | Staub- & Wassersauger

ST
AU

B-
 &

 W
AS

SE
RS

AU
G

ER

Staub- & WassersaugerStaub- & Wassersauger

 Lorito SW 38     Art.Nr.  448031 

 Leistung:   1000 W  Kabellänge:   10 m  
 Vol. Kessel:   38 l  Schlauchlänge:   2,6 m     
 Vol. Wasser:   23 l  Gewicht:   13 kg   
 Wassersäule:   2000 mm    
    
Lieferumfang  
 Saugschlauch 2,60 m, Metallrohr 2-teilig, Teppich- und Bodendüse, Fugendüse, Polsterdüse, Wassersaugdüse. 

Zubehör
 BF866   Vliesfilterbeutel 

 SW 93     Art.Nr.  448071 
 2-stufiger Saugmotor, Durchmesser für Zubehör: 38 mm 

 Leistung:   2x1000 W   Kabellänge:    10 m   
  Vol. Behälter:   73 l  Schlauchlänge:   2,6 m   
 Wassersäule:   2000 mm  Gewicht:  27 kg (komplett) 
 
Lieferumfang  
 Saugschlauch, 2,60 m, Metallrohr 2-teilig, Teppich- und Bodendüse, Fugendüse, Möbelpinsel, Wassersaugdüse. 

 

 SW 30 Cleanair     Art.Nr.  446710 
 mit By-Pass Kühlung 

 Leistung:   1000 W  Kabellänge:   10 m  
 Vol. Behälter:   30 l  Schlauchlänge:   2,7 m   
 Wassersäule:   2200 mm  Gewicht:   10 kg  
   
Lieferumfang  
 Trittfester Saugschlauch, Verlängerungsrohre, Wassersaugdüse, Teppichdüse, Fugendüse, Rundmöbelpinsel. 

 SW 55 Cleanair     Art.Nr.  446850 
 mit By-Pass Kühlung 

 Leistung:   1000 W  Kabellänge:   10 m  
 Vol. Behälter:   55 l  Schlauchlänge:   2,7 m   
 Wassersäule:   2200 mm  Gewicht:   22 kg   
  
Lieferumfang  
   Trittfester Saugschlauch, Verlängerungsrohre, Wassersaugdüse, Teppichdüse, Fugendüse, Rundmöbelpinsel. 
  
Zubehör
 447800   Saugmobil 65 cm, inkl. Schlauch 
 447801   Saugmobil 75 cm, inkl. Schlauch 

Webcode: #6j7q

Webcode: #2rp7

Webcode: #7ual

Webcode: #hmuw



Staub- & Wassersauger |37 

ST
AU

B-
 &

 W
AS

SE
RS

AU
G

ER

Staub- und WassersaugerStaub- und Wassersauger

 SW 75 Cleanair     Art.Nr.  447210 
 mit By-Pass Kühlung 

 Leistung:   3x1000 W  Kabellänge:   10 m  
 Vol. Behälter:   75 l  Schlauchlänge:  2,7 m  
 Wassersäule:   2600 mm  Gewicht:   31 kg   
     
Lieferumfang  
 Trittfester Saugschlauch, Verlängerungsrohre, Wassersaugdüse, Teppichdüse, Fugendüse, Rundmöbelpinsel. 

Zubehör
 447600   Grobschmutzabsaugung 
 447800   Saugmobil 65 cm, inkl. Schlauch 
 447801   Saugmobil 75 cm, inkl. Schlauch 

 BF 584 A-3 mit Saugmobil     Art.Nr.  448090 
 Durchmesser für Zubehör: 40 mm 

 Leistung:   3x1000 W  Schlauchlänge:   2,6 m  
 Vol. Behälter:   105 l   Arbeitsbreite:    65 cm  
 Vol. Wasser:   75 l   LxBxH:    44x44x95 cm  
 Wassersäule:   3000 mm   Gewicht:    30 kg  
 Kabellänge:   7,2 m 
  
Lieferumfang  
 Saugmobil, Saugbreite 65 cm, Saugschlauch 2,6 m, Metallrohr 2-tlg. verchromt, Teppich- und Bodendüse, 
Fugendüse, Polsterdüse, Wassersaugdüse. 

Webcode: #hvwa

Webcode: #b45v



38 | Bürst- & Rucksacksauger

BÜ
RS

T-
 &

 R
U

CK
SA

CK
SA

U
G

ER

Bürst- & RucksacksaugerBürst- & Rucksacksauger

 SEBO 36 Comfort     Art.Nr.  900370 

Leistung Saugmotor: 1300 W  Kabellänge:    12 m 
Leistung Bürstmotor:  175 W  Schlauchlänge:  0,25 m (Stretch)    
 Vol. Behälter:   5 l    Arbeitsbreite:  36 cm
 Wassersäule:   2350 mm  Gewicht:   7,9 kg    
     
Lieferumfang  
 Teleskopschlauch mit Handsaugrohr  

 Ruck Zuck Rucksacksauger     Art.Nr.  446010 

Leistung: 1350 W  Schlauchlänge:    1,1 m 
 Vol. Behälter:   3,5 l  Gewicht:   4,8 kg   
 Kabellänge:   15 m  

Lieferumfang  
 Saugschlauch mit Krümmer u. Falschluftregler, Teleskoprohr, Verlängerungsrohr, Teppich- und Bodendüse, 
Parkettdüse, Fugendüse, Polsterdüse, Runddüse mit Bürste, 1 Papierfilter 

 SEBO 46 Comfort     Art.Nr.  900470 

Leistung Saugmotor: 1300 W  Kabellänge:    12 m 
Leistung Bürstmotor:  200 W  Schlauchlänge:  0,25 m (Stretch)    
 Vol. Behälter:   5 l    Arbeitsbreite:  46 cm
 Wassersäule:   2350 mm  Gewicht:   8,5 kg    
     
Lieferumfang  
 Teleskopschlauch mit Handsaugrohr  

Webcode: #em6x

Webcode: #541t

Webcode: #3v6y



Zubehör Staubsauger |39 

ZU
BE

H
Ö

R 
ST

AU
BS

AU
G

ER

Zubehör StaubsaugerZubehör Staubsauger

 Teppich- und Bodendüse     
 schwarz, verstellbar, Arbeitsbreite: 280 mm, mit 
extrabreiter Mittelrolle 

Art.Nr. Bezeichnung 
 929048   Durchmesser 32 mm  
 929050   Durchmesser 35 mm  

 Parkettdüsen     
 Arbeitsbreite 300 mm, Rohr-Durchmesser: 32 mm 

Art.Nr. Bezeichnung 
 A 929299   Rosshaar  
B  929300   PP-Bürstenstreifen  
  

 Turbodüse     Art.Nr.  914700 
 schwarz, höhenverstellbar, Arbeitsbreite: 250 mm, 
Rohr-Durchmesser: 32 mm 

 Fugendüse     Art.Nr.  700035 
 schwarz, Durchmesser passend für Hitachi 

 Teppich- und Bodendüse     
Art.Nr.  929294 
 schwarz, verstellbar, Arbeitsbreite: 290 mm, Rohr-
Durchmesser: 35 mm 

 Teppich- und Bodendüsen     
 grau, verstellbar, Arbeitsbreite 300 mm 

Art.Nr. Bezeichnung 
 B 7790915   Durchmesser passend für Hitachi  
 A 929293   Hitachi, Durchmesser: 32 mm 

 Kombidüse     Art.Nr.  914800 
 schwarz, Arbeitsbreite: 270 mm, Rohr-
Durchmesser: 32 - 37 mm verstellbar 

 Adapter für Hitachidüse     
 für Staubsauger verschiedener Durchmesser 

Art.Nr. Bezeichnung 
B  7790923   Durchmesser: 35 mm 
 A 7790924   Durchmesser: 32 mm   

 Schlauch-Set komplett     
Art.Nr.  777777 
 starr, schwarz, passend für Hitachi 

A

B

A

B

A B

 Möbelpinsel     Art.Nr.  700098 
 starr, schwarz, passend für Hitachi 



40 | Zubehör Staubsauger

ZU
BE

H
Ö

R 
ST

AU
BS

AU
G

ER

Zubehör StaubsaugerZubehör Staubsauger

 Staubsaugerrohre     
Art.Nr. Bezeichnung Größe
A  481029   Teleskoprohr   56-94 cm 
 B 970034   Teleskoprohr, 32mm   50-80 cm 
C  7790922   Verlängerungsrohr  
 passend für Hitachi  44 cm 
  

 Netzkabel     
 abnehmbar, 2-polig, rot, mit Schukostecker und 
Kaltgerätekupplung 

Art.Nr. Bezeichnung 
 481053   15 m , rot, Winkelstecker 
 970005   15 m, rot, gerader Stecker  

 Papierfilter     
  Art.Nr. Bezeichnung   
A  443301  für Lorito BS37/47 
B 443315  für Rucksacksauger Free Vac 2,5 
C 446505  für Lorito S11alt/neu, Compacto6, Compacto9 
D 480001  für Staubsauger OTTO 1210   
 E 490030   für Staubsauger OTTO 821 
 F 491010   für Lorito Silent 10 
F 491015 für Lorito Silent 15
 G 643533   für Lorito Profi  
    H 900000   Kombi, 2-lagig für alle BS und SEBO   
   I 920000   für GS 20 de Luxe 
J 7318202  für Hitachi CV 200P/CV 300P 
  447021 für Rabbit Blue   

A B C

A B C

D E F

G

H I J



REINIGUNGSMASCHINEN



42 | Einscheibenmaschinen

EI
N

SC
H

EI
BE

N
M

AS
CH

IN
EN

Einscheibenmaschinen

 BF 521     Art.Nr.  669440 
 Planetengetriebe 

 Leistung:   1200 W   Kabellänge:  12 m  
  Drehzahl:   154 min-1  Arbeitsbreite:  43 cm   
 Vol. Tank:   12 l  Gewicht: 36,8 kg (komplett) 
     
Lieferumfang  
 Treibteller, Shampoonierbürste, Waschbürste, Laugentank 

Zubehör
 668445   Treibteller 
 668446   Shampoonierbürste 
 668447   Waschbürste 
 668448   Laugentank 

 C 143 L10    Art.Nr.  669420 
 Planetengetriebe 

 Leistung:   1000 W  Arbeitsbreite:  43 cm   
 Drehzahl:   154 min-1  Gewicht:  41 kg   
 Kabellänge:   12 m    

Zubehör
 617307   Laugentank , 12 l
 668446   Shampoonierbürste 
 668447   Waschbürste 
 669402   Treibteller 

 C 143 TSN two speed     Art.Nr.  618502 
 Planetengetriebe 

 Leistung:   1000 W / 1300 W   Arbeitsbreite:  43 cm    
 Drehzahlen:   154 min-1 / 308 min-1   LxBxH: 54,2x42,5x120 cm  
 Arbeitsdruck:   42,5 kg  Gewicht:  41,8 g/cm²   
 Kabellänge:   15 m    
   
Lieferumfang  
Treibteller 

Zubehör
 617307   Laugentank , 12 l
 668446   Shampoonierbürste 
 668447   Waschbürste 

 C 150 U 13 (Poliermaschine)     Art.Nr.  681505 

 Leistung:   1500 W  Arbeitsbreite: 50,5 cm    
 Drehzahl:   1500 min-1  Gewicht:  44 kg  
 Arbeitsdruck:   variabel  Geräuschpegel:  56 dB   
 Kabellänge:   15 m    
     
Lieferumfang  
Treibteller

Zubehör
  00-256EL   elektrisches Sprühgerät mit Tank 

Webcode: Webcode: #tbke

Webcode: Webcode: #dz7b

Webcode: Webcode: #r2gp

Webcode: Webcode: #fwal



Einscheibenmaschinen |43 

EI
N

SC
H

EI
BE

N
M

AS
CH

IN
EN

Einscheibenmaschinen

 Lympia 13     Art.Nr.  617201 
 Planetengetriebe 

 Leistung:   500 W   Arbeitsbreite:   33 cm   
 Drehzahl:   188 min-1  Gewicht:  22 kg   
 Kabellänge:   10 m    
  
Zubehör
 617202   Treibteller mit Moosgummi und Padhalter 
 617203   Waschbürste, PPN 0,7mm 
 617204   Polierbürste Union Natur 
 617205   Shamponierbürste, PPN 0,3mm 
 617206   Tynex Bürste (Schleifen) Grit 1,2mm 
 617207   Laugentank , 9 l

 C 150 L 16     Art.Nr.  618211 
 Planetengetriebe 

 Leistung:   1600 W   Arbeitsbreite:   50,5 cm   
 Drehzahl:   154 min-1  Gewicht:  49 kg   
 Kabellänge:   15 m    

Zubehör
 617307   Laugentank , 12 l
 618202   Treibteller 
 618206   Shampoonierbürste 
 618203   Waschbürste, PPN 0,7mm 
 618204   Polierbürste Union Natur 
 618205   Tynex Bürste ( Schleifen ) Grit 1,2mm 

 BF 520     Art.Nr.  669540 
 Planetengetriebe 

 Leistung:   750 W  Kabellänge:  12 m     
 Drehzahl:   190 min-1  Arbeitsbreite:  33 cm   
 Vol. Tank:   8 l  Gewicht: 25 kg (komplett)  
    
Lieferumfang  
 Laugentank, Treibteller, Shampoonierbürste, Waschbürste. 

 HS 2000     Art.Nr.  670010 
 Riemenantrieb 

 Leistung:   1100 W  Arbeitsbreite:  51 cm    
 Drehzahl:   2000 min-1  Gewicht:  35 kg    
 Kabellänge:   15 m    

Zubehör
 619400   Absaugung, 1207 weiß/blau, unmontiert 

Webcode: Webcode: #kmus

Webcode: Webcode: #df6u

Webcode: Webcode: #mn8j

Webcode: Webcode: #1voa



44 | Sprühextraktionsgeräte

SP
RÜ

H
EX

TR
AK

TI
O

N
SG

ER
ÄT

E

SprühextraktionsgeräteSprühextraktionsgeräte

 Sabrina     Art.Nr.  438403 

 Leistung Saugmotor:   1000 W   Wassersäule:  2200 mm    
 Leistungsregler:   2 Stufen    Kabellänge: 10 m
 Vol. Schmutzwasser:   14 l  Arbeitsbreite:  27 cm   
 Vol. Reinigungslösung:   14 l   Gewicht:   12 kg   
    
Zubehör
NS10ALL   Polsteradapter 
 

 Sabrina maxi     Art.Nr.  438404 

 Leistung Saugmotor:   1200 W  Wassersäule:  2300 mm  
 Leistungsregler:   3 Stufen      Kabellänge: 10 m 
 Vol. Schmutzwasser:   30 l  Arbeitsbreite: 30 cm 
 Vol. Reinigungslösung:   30 l   Gewicht:   22 kg   
  
Zubehör
NS10ALL   Polsteradapter   
 
 

 Sprühextraktionsgerät Profi     Art.Nr.  438407 

 Leistung Saugmotor:   1200 W   Vol. Schmutzwasser:   7 l   
 Leistung Pumpe:   40 W        Kabellänge:   7 m  
 max. Druck:   29 PSI (1,99 bar)    Gewicht:   12,85 kg (komplett) 
 Vol. Frischwasser:   9 l  Geräuschpegel:   65 dB   
 
Lieferumfang  
1 Bodendüse 235 mm Arbeitsbreite, 1 Polsterdüse 90 mm Arbeitsbreite 

Webcode: Webcode: #9pea

Webcode: Webcode: #7qiu

Webcode: Webcode: #m6ls



Schrubbautomaten |45

SC
H

RU
BB

AU
TO

M
AT

EN

Schrubbautomaten

 RA 431 B     Art.Nr.  436712 

 Spannung:   12 V DC  Vol. Frischwasser:  32 l  
 Leistung Antrieb:   750 W   Vol. Schmutzwasser:   38 l  
 Leistung Saugmotor:   400 W   Arbeitsbreite:    43 cm  
 Drehzahl:   135 min-1   Gewicht:    122 kg (ohne Akku)  
 Druck:   54 kg 

 RA 501 E     Art.Nr.  501000 

 Spannung:   230 V AC  Vol. Frischwasser:  35 l  
 Leistung Antrieb:   1100 W   Vol. Schmutzwasser:   40 l  
 Leistung Saugmotor:   750 W   Arbeitsbreite:    50 cm  
  Drehzahl: 180 min-1 Kabellänge:  20 m  
 Druck:  34 kg   Gewicht:    62 kg (komplett) 
  

 RA 300 E     Art.Nr.  668400 
 mit 2 Tellerbürsten 

 Spannung:   12 V DC  Vol. Frischwasser:  12 l  
 Leistung Saugmotor:   300 W   Vol. Schmutzwasser:   11 l  
 Leistung Bürstmotor:   150 W   Arbeitsbreite:    33 cm  
 Drehzahl:   240 min-1   Akkukapazität:    25 Ah  
 Druck:   17 kg   Gewicht:    35 kg (inkl. Akku) 

 Zweiwalzenreinigungsmaschine     
 Leistung:   750 + 26 W   Vol. Schmutzwasser:   1,7 l  
 Drehzahl:   650 min-1  Kabellänge:  10m
 max. Flächenleistung:   550 m²/h   Gewicht:    25 kg  
 Vol. Frischwasser:   4 l    
  
Art.Nr. Bezeichnung 
 980000   Arbeitsbreite: 34 cm  
 970000   Arbeitsbreite: 44 cm  

 RA 431 E     Art.Nr.  436713 

 Spannung:   230 V AC  Vol. Frischwasser:  35 l  
 Leistung Antrieb:   1100 W   Vol. Schmutzwasser:   40 l  
 Leistung Saugmotor:   750 W   Arbeitsbreite:    43 cm  
 Drehzahl:   180 min-1   Kabellänge:    20 m  
 Druck:   34 kg   Gewicht:    62 kg (komplett) 

Webcode: Webcode: #53v4

Webcode: Webcode: #gg32

Webcode: Webcode: #8e92

Webcode: Webcode: #fwgz

Webcode: Webcode: #nx7x

 RA 501 B     Art.Nr.  501010 

 Spannung:   12 V DC  Vol. Frischwasser:  32 l  
 Leistung Antrieb:   1000 W   Vol. Schmutzwasser:   38 l  
 Leistung Saugmotor:   400 W   Arbeitsbreite:    50 cm  
 Drehzahl:  135 min-1   Kabellänge:    20 m  
  Druck:   48 kg   Gewicht:    122 kg (ohne Akku) 

Webcode: Webcode: #fp84



46 | Schrubbautomaten

Schrubbautomaten

SC
H

RU
BB

AU
TO

M
AT

EN

 RA 605 IBCT     Art.Nr.  565055 

 Spannung:   24 V DC  Vol. Frischwasser:  55 l  
 Leistung Antrieb:   750 W   Vol. Schmutzwasser:   56 l  
 Leistung Saugmotor:   400 W   Arbeitsbreite:    62 cm  
 Drehzahl:   218 min-1   Saugbreite:    88 cm  
 Druck:   55 kg   Gewicht:    190 kg (ohne Akku) 

Webcode: Webcode: #ig6k



Materialübersicht Wischbezüge |47 

Materialübersicht WischbezügeMaterialübersicht Wischbezüge

Microfaser

Microfasern sind enorm dünne und weiche, aber trotzdem sehr beständige und reißfeste Fasern.  
Daraus ergibt sich ein sehr breites Einsatzgebiet: Microfaser-Textilien eignen sich sowohl zum 
Wischen und Polieren, als auch zum Entstauben.
Wegen ihres hohen Feinheitsbereichs zwischen 0,1 und 1,0 dtex (zum Vergleich: die Feinheit der 
Baumwolle-Naturfasern beträgt 1,5 bis 2,5 dtex) ist die Herstellung sehr schwierig. Vereinfacht 
erklärt, werden zur Herstellung einer Microfaser homogene Polymere (Kunststoff) geschmolzen 
und anschliessend zu einem Faden gesponnen. Für die Produktion muss das reguläre 
Spinnverfahren angepasst werden, da die Microfaser nur dann hergestellt werden kann, wenn 
die Maschine auf eine sehr hohe Spinngeschwindigkeit ausgerichtet ist. Diese Geschwindigkeit 
führt zu einer Parallelität der in der Microfaser vorhandenen Moleküle. Somit wird die Faser trotz 
ihrer Feinheit sehr robust und reißfest.
10.000 Meter dieses dünnen Einzelfadens wiegen nur 1 Gramm. Sie sind drei Mal feiner als 
Baumwollfasern und hundert Mal feiner als menschliche Haare. Im Vergleich zu anderem Material 
haben sie jedoch ein höheres Volumen. Dadurch bietet ein Wischmop aus Microfaser eine gute 
Aufnahmefläche für Schmutzpartikel. Das feine Gewebe reicht sogar bis in die Mikroporen von 
strukturierten Flächen und löst somit problemlos auch hartnäckigen Schmutz und ist dabei 
resistent gegen Fusseln.

Baumwolle

Baumwollmops werden aus Baumwollfasern (Naturfaser)  hergestellt, die aus der Baumwollpflanze 
gewonnen werden. Sie bestehen in der Regel jedoch aus einem Baumwoll- und Polyestergemisch, 
um das Eingehen beim Waschen zu verhindern. Der Faserdurchmesser beträgt 12-35 µm.
Im Vergleich zur Microfaser ist Baumwolle sehr saugfähig und kann bis zu 65 % ihres Gewichtes 
an Wasser aufnehmen. Sie trocknet jedoch deutlich langsamer als die Microfaser. Baumwolle 
besitzt eine hohe Schmutz- und Ölaufnahmefähigkeit und gibt sie ebenso gut wieder ab. Somit 
ist ein Baumwollmop ideal für die Bodenreinigung oder zum Beschichten. 



48 | Vertriebsnetz

VE
RT

RI
EB

SN
ET

Z

Vertriebsnetz

i Internationale Vertretungen

 Belgien
 Frankreich
 Finnland
 Griechenland
 Großbritannien
 Irland
 Italien
 Kroatien
 Lettland
 Litauen
 Luxemburg
 Malta
 Österreich
 Polen
 Portugal

 Slowenien
 Syrien
 Tschechische Republik Tschechische Republik
 Türkei
 Ukraine
 Ungarn

Schwerin

BremenBremen

GüterslohGütersloh

DuisburgDuisburgDuisburgDuisburgDuisburgDuisburg
KrefeldKrefeld

ZülpichZülpichZülpichZülpich
Kesseling

Frankfurt a.M.

Gerstungen

München

KonstanzKonstanzKonstanz

StuttgartStuttgartStuttgartStuttgartStuttgart
PforzheimPforzheimPforzheim

KarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruheKarlsruhe

KetschKetsch
WaldemohrWaldemohrWaldemohrWaldemohrWaldemohr

StobraStobra

LeipzigLeipzig

Dresden
OberseifersdorfOberseifersdorfOberseifersdorf

Allersberg

Pfaff endorf

HannoverHannoverHannover
BraunschweigBraunschweigBraunschweig

MagdeburgMagdeburgMagdeburgMagdeburg

Berlin



AL
LZ

W
EC

KR
EI

N
IG

ER

Allgemeine Geschäftsbedingungen |49 

Allgemeine GeschäftsbedingungenAllgemeine Geschäftsbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Otto Oehme 
GmbH

I. Allgemeines / Geltungsbereich
1. Wir liefern ausschließlich zu nachfolgenden Ver-
kaufs- und Lieferbedingungen, die auch für zukünf-
tige Lieferungen und Ergänzungsaufträge einschließ-
lich Beratungsleistungen gelten.
2. Abweichenden, entgegenstehenden oder ergän-
zenden Allgemeine Ge-schäftsbedingungen des Käu-
fers wird widersprochen. Sie werden nur Vertragsbe-
standteil, wenn ihre Geltung ausdrücklich schriftlich 
anerkannt wird.
3. Abweichungen oder Nebenabreden bedürfen der 
ausdrücklichen schriftlichen Bestätigung der Ge-
schäftsleitung.
4. Unsere Angebote sind freibleibend. Der Vertrag 
kommt zustande durch die schriftliche Auftragsbe-
stätigung oder durch Ausführung des Auftrages.
5. Bestellungen auf elektronischem Wege werden 
unverzüglich bestätigt. Die Zugangsbestätigung stellt 
noch keine verbindliche Annahme der Bestellung 
dar. Die Zugangsbestätigung kann mit der Annah-
meerklärung verbunden werden.
6. Die Mindestauftragshöhe beträgt 150 Euro netto.
7. Elektrisch betriebene Reinigungsmaschinen und- 
Anlagen der Otto Oehme GmbH werden ausschließ-
lich für gewerbliche und industrielle Anwendungen 
als Arbeitsmaschinen vertrieben und fallen nicht 
unter den Geltungsbereich und die Vorschriften des 
Elektro- und Elektronikgerätegesetzes – ElektroG.

II. Preise und Zahlungsbedingungen
1. Es gelten grundsätzlich die am Tag der Bestellung 
angebotenen Preise zuzüglich der gesetzlichen Um-
satzsteuer ohne jeden Abzug. 
2. Unsere Preise verstehen sich ab Werk bzw. Aus-
lieferungslager. Kosten für Verpackung, Fracht, Por-
to und Versicherung sowie sonstige Versandkosten 
werden gesondert berechnet.
3. Die Zahlung ist innerhalb von 14 Kalendertagen 
nach Rechnungsdatum ohne Abzug fällig. Nach Ab-
lauf dieser Frist kommt der Besteller in Zahlungsver-
zug und die Forderung ist gem. §§ 286, 288 BGB zu 
verzinsen.
4. Der Kunde hat ein Recht zur Aufrechnung nur, 
wenn seine Gegenansprüche rechtskräftig festge-
stellt wurden oder durch uns anerkannt wurden. 
Ein Zurückbehaltungsrecht kann der Kunde nur 
ausüben, wenn sein Gegenanspruch auf demselben 
Vertragsverhältnis beruht.

III. Lieferung
1. Liefertermine gelten nur annähernd, es sei denn, 
diese wurden schriftlich von uns als verbindlich be-
stätigt. Bei Fristüberschreitungen muss der Käufer 
schriftlich eine angemessene Nachfrist setzen. Frü-
hestens mit Ablauf der Nachfrist kann Verzug eintre-
ten.
2. Bei Verzug oder von uns zu vertretender Unmög-
lichkeit der Leistung beschränken sich die Rechte 
des Käufers darauf, sich vom Vertrag zu lösen. Wei-
tergehende Ansprüche, insbesondere Schadenser-
satzansprüche, sind ausgeschlossen, es sei denn, wir 
hätten vorsätzlich oder grob fahrlässig gehandelt.
3. Unvorhergesehene Ereignisse, die uns die Erfül-
lung unserer Leistung technisch oder wirtschaftlich 
unmöglich machen oder erschweren und die wir 
nicht zu vertreten haben, berechtigen uns, ganz 
oder teilweise vom Vertrag zurückzutreten oder un-
sere Lieferung angemessen hinauszuschieben, ohne 
dass der Käufer Anspruch auf Schadensersatz oder 
Nachlieferung hat.
4. Zu Teillieferungen sind wir jederzeit berechtigt.
5. Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der 
zufälligen Verschlechterung der Ware geht mit der 
Übergabe, beim Versendungskauf mit der Ausliefe-

rung der Sache an den Spediteur, den Frachtführer 
oder der sonst zur Ausführung der Versendung 
bestimmten Personen oder Anstalt auf den Käufer 
über. Der Übergabe steht es gleich, wenn der Käufer 
im Verzug der Annahme ist.

IV. Eigentumsvorbehalt
1. Wir behalten uns das Eigentum an den gelieferten 
Waren vor, solange uns noch Forderungen aus der 
gegenwärtigen Geschäftsverbindung mit dem Käufer 
zustehen.
2. Unsere Ware darf entsprechend dem Vertrags-
zweck bis auf Widerruf weiterveräußert oder wei-
terverarbeitet werden, sie darf jedoch ohne unsere 
schriftliche Zustimmung weder verpfändet noch 
sicherungsübereignet werden. Erfolgt eine Bearbei-
tung der Ware mit uns nicht gehörender Ware, so 
erwerben wir an der neuen Sache das Miteigentum 
im Verhältnis zum Wert der von uns gelieferten Ware 
zu der sonstigen verarbeiteten Ware. Bei Weiterver-
kauf tritt anstelle der Ware die Kaufpreisforderung 
bis zur Höhe unserer Forderung einschließlich Ver-
zugszinsen und Rechtsverfolgungskosten. Die Kauf-
preisforderung wird hiermit sicherungshalber an uns 
abgetreten.
3. Der Kunde ist verpfl ichtet, uns einen Zugriff  Drit-
ter auf die Ware, etwa im Falle einer Pfändung, sowie 
etwaige Beschädigungen oder die Vernichtung der 
Ware unverzüglich mitzuteilen. Einen Besitzwechsel 
der Ware sowie den eigenen Niederlassungswechsel 
hat uns der Kunde unverzüglich anzuzeigen.
4. Wir sind berechtigt, bei vertragswidrigem Verhal-
ten des Kunden, insbesondere bei Zahlungsverzug 
der bei Verletzung einer Pfl icht nach Ziff . 3, dieser 
Bestimmung vom Vertrag zurückzutreten und die 
Ware herauszuverlan-gen.
5. Der Unternehmer ist berechtigt, die Ware im or-
dentlichen Geschäftsgang weiterzuveräußern.Er tritt 
uns bereits jetzt alle Forderungen in Höhe des Rech-
nungsbetrages ab, die ihm durch die Weiterveräuße-
rung gegen einen Dritten erwachsen. Wir nehmen 
die Abtretung an. Nach der Abtretung sind wir zur 
Einziehung der Forderung ermächtigt. Wir behal-
ten uns vor, die Forderung einzuziehen, sobald der 
Unternehmer seinen Zahlungsverpfl ichtungen nicht 
ordnungsgemäß nachkommt und in Zahlungsverzug 
gerät.

V. Gewährleistung / Mängel
1. Der Käufer hat die Sendung sofort nach Empfang 
vollständig, quantitativ und qualitativ sowie sonst 
auf ihre Richtigkeit zu überprüfen. Beanstandungen 
wegen Sachmängeln, Falschlieferungen, Mengen-
abweichungen oder sonstigen, sind, soweit durch 
zumutbare Untersuchungen feststellbar, unverzüg-
lich – bei erkennbaren Mängeln binnen einer Aus-
schlussfrist von sieben Tagen nach Erhalt der Ware 
– schriftlich geltend zu machen. Zur Fristwahrung 
genügt die rechtzeitige Absendung. Den Käufer triff t 
die volle Beweislast für sämtliche Anspruchsvoraus-
setzungen, insbesondere den Mangel selbst, für den 
Zeitpunkt der Feststellung des Mangels und für die 
Rechtzeitigkeit der Mängelrüge.
2. Sämtliche Reklamationen sind zwingend Muster 
der beanstandeten Waren beizufügen, da ansonsten 
eine Bearbeitung der Beanstandungen nicht erfol-
gen kann.
3. Bei berechtigten Beanstandungen leisten wir für 
Mängel der Ware zu-nächst nach unserer Wahl Ge-
währ durch Nachbesserung oder Ersatzlieferung. Ist 
uns ein Umtausch nicht möglich oder die Ersatzlie-
ferung erneut mangelhaft, werden wir nach Wahl 
des Käufers die Ware zurücknehmen (Rücktritt) 
oder einen Preisnachlass einräumen (Minderung). 
Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen. Bei 
nur geringfügigen Mängeln steht dem Kunden kein 
Rücktrittsrecht zu. Schadensersatzansprüche des 

Käufers, gleich welcher Art, mit Ausnahme solcher 
aus einem Produkthaftungsgesetz oder der Produkt-
haftung selbst sind ausgeschlossen, es sei denn, es 
liegt uns Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur Last. 
Chemische Produkte (Reinigungsmittel), Pfl egepro-
dukte, Beschichtungen etc. werden max. bis zu 12 
Monaten nach Kaufdatum zurückgenommen (Aus-
nahme Beanstandungen).
4. Bei Sonderanfertigungen besteht kein Rückgabe-
recht.

VI. Auskünfte und Beratung
1. Auskünfte und Beratungen durch unsere Mitar-
beiter erfolgen nach bestem Wissen und Können, 
jedoch freibleibend und unverbindlich. Sie begrün-
den kein vertragliches Rechtsverhältnis, auch keine 
Nebenverpfl ichtung aus dem Kaufvertrag, so dass 
wir aus dieser Tätigkeit nicht haften. Auskünfte und 
Beratungen sind ein freiwilliger Kundendienst, der 
keinerlei Haftung unsererseits oder unserer Mitar-
beiter begründet.
2. Zusicherungen sind nur verbindlich, wenn diese 
schriftlich durch die Ge-schäftsleitung erfolgen. 

VII. Erfüllungsort / Gerichtsstand
1. Erfüllungsort für die Leistungen des Käufers und 
die Leistungen der Verkäuferin – auch bei Verkauf 
frachtfrei oder fob etc. – ist Schwabach.
2. Ist der Käufer Vollkaufmann, ist Gerichtsstand für 
alle Streitigkeiten aus dem Vertragsverhältnis unser 
Geschäftssitz oder nach unserer Wahl der allgemei-
ne Gerichtsstand des Käufers. Dies gilt auch, wenn 
der Kunde keinen allgemeinen Gerichtsstand in 
Deutschland hat.

VIII. Datenschutz
Nach den Bestimmungen des Bundesdatenschutz-
gesetzes ist es uns gestattet, im Rahmen der Zweck-
bestimmung des Vertragsverhältnisses personen-
bezogene Daten zu speichern. Die Verwendung 
dieser Daten erfolgt ausschließlich zu den gesetzlich 
zugelassenen Möglichkeiten. Mit der Kenntnisnah-
me dieser Verkaufs- und Lieferungsbedingungen 
wird der Käufer über die Speicherung seiner Daten 
informiert.

IX. Haftungsbeschränkungen
1. Bei leicht fahrlässigen Pfl ichtverletzungen be-
schränkt sich unsere Haftung auf den nach der Art 
der Ware vorhersehbaren, vertragstypischen, unmit-
tel-baren Durchschnittsschaden. Dies gilt auch bei 
leicht fahrlässigen Pfl ichtverletzungen unserer ge-
setzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen. Gegen-
über Unternehmen haften wir bei leicht fahrlässiger 
Verletzung unwesentlicher Vertragspfl ichten nicht.
2. Die vorstehenden Haftungsbeschränkungen be-
treff en nicht Ansprüche des Käufers aus Produkt-
haftung. Weiter gelten die Haftungsbeschränkungen 
nicht bei uns zurechenbaren Körper- oder Gesund-
heitsschäden des Kunden. 
3. Schadensersatzansprüche des Kunden wegen ei-
nes Mangels verjähren nach einem Jahr ab Lieferung 
der Ware. Das gilt nicht, wenn uns grobes Verschul-
den oder Arglist vorwerfbar ist.

X. Sonstiges
1. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. 
Die Bestimmungen des UN-Kaufrechts fi nden keine 
Anwendung.
2. Sollten einzelne Bestimmungen des Vertrages mit 
dem Kunden einschließlich dieser Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen ganz oder teilweise unwirksam 
sein oder werden, so wird hierdurch die Gültigkeit 
der übrigen Bestimmungen nicht berührt. Die ganz 
oder teilweise unwirksame Regelung soll durch eine 
Regelung ersetzt werden, deren wirtschaftliche Er-
folg dem der unwirksamen möglichst nahe kommt.



50 | Notizen

Notizen



AL
LZ

W
EC

KR
EI

N
IG

ER

Stichwortverzeichnis |51 

Stichwortverzeichnis, Piktogramme

Stichwortverzeichnis

Abfallwagen 32
Abfallgreifer 22
Adapter für Hitachidüse 39
Alustiele 20

Besen 20
Besenstiele 20
Bodendüse 39
Bodenschaber 8
Bürsten 20
Bürstsauger 38

Cleanfi x Maschinen 45-46

Deckenbesen 21
Desinfektionswannen 19
Doppelfahrwagen 14-15
Duftclips 24
Düse 39

Eimer 19
Einfüllschlauch 26
Einscheibenmaschinen 42-43
Einwascherbezüge 8
Einwascherhalter 8

Fahreimer 16
Fahrwagen 12-15
Fensterschaber 8
Fensterwischer 8
Feuchtwischbezüge 9
Feuchtwischgestelle 9
Fugendüse 39

Gabelmop 22
Gazetücher 9
Gerätestiele 20
Gerätewagen 28-32
Gummistreifen f. Fensterwischer 8

Handblock 18
Handfeger 21
Handpad 18
Handschuhe 22
Hautpfl egecreme 26
Heizkörperbürste 21
Hotelwagen 31
Hygienebesen 21
Hygienepapier 24
Hygienebeutel, -spender 24

Jumbo Rollenhalter 24

Kehrschaufeln 21
Klapphalter 11
Klingen 8
Klingenhalter 8
Köcher für Arbeitsgeräte 8
Kombidüse 39
Kosmetiktücher 24
Kunststoff eimer 24
Küchenrolle 24

Materialübersicht Wischbezüge 47
Metallrasch 18
Metallspachtel 22
Mikrofaserbezüge 10-11
Mikrofasertücher 18
Möbelpinsel 39
Mülleimer 26
Müllsäcke 19

Nasswischmop 3
Nasswischmophalter 3
Nasswischwagen 7
Netzkabel 14

Pads 18
Papierhandtuch 24
Papierfi lter 40
Papierkorb, faltbar 24
Papierspender 24
Parkettdüse 39
Patronen für Seifenspender 25
Plastiksäcke 19
Poliermaschinen 42

Quickbezüge 10-11

Reinigungsmaschinen 42-46
Rollenhalter 24
Rollenpresssystem  16, 19
Reinigungsstein Pumie 26
Reinigungswagen 28-30
Rucksacksauger 38

Schaumseifenspender 25
Scherenmop 9
Schlauchset Staubsauger 39
Schrubbmaschinen 45-46
Schwämme 18
Schuhpad 18
Seifenspender 25
Spachtel 22
Spezialbezüge 10-11
Sprühextraktionsmaschinen 44
Sprühkanne 22
Staub- und Wassersauger 36-37
Staubsauger 34-35
Staubsaugerrohre 40
Staubtücher  8, 18
Staubwedel 21
Stielblock 18
Struktuleneimer 16
Superpads 18
Systemwagen 28-30

Teleskopstangen 8
Teleskopstaubwedel 21
Teleskopstiele 8
Teppichdüse 39
Toilettenbürste 24
Toilettenpapier 24
Trapezwischer 9
Treteimer 26

Tücher  8, 18
Turbodüse 39

Urinaleinlagen 24

Vliestücher 18
Vier-Farben-System 6
Vertriebsnetz 48

Wandbesen 21
Wannen 19
Warnschilder 22
Wäschewagen 32
Wasserschieber 21
WC-Bürsten 26
Wischer  9, 11
Wischtücher  8-9, 11, 18



Otto Oehme GmbH
Industriestr. 20
90584 Allersberg
Deutschland

Telefon: +49 (0) 9176 / 98 05 0
Fax: +49 (0) 9176 / 98 05 55 
E-Mail: info@oehme-lorito.de
www.oehme-lorito.de

Katalog als PDF 
downloaden:




